
Vanvittigt  amerikansk
lederskab i tværpolitisk kamp
for global krig
Den  4.  august  (EIRNS)  –  Det  fuldstændige  vanvid  hos  den
amerikanske  ledelse,  Biden-administrationen  såvel  som  både
republikanerne  og  demokraterne  i  Kongressen,  samt  deres
britiske imperialistiske dukkeførere, udstilles til fulde i
hele verden – og verden er med rette skræmt af deres vanvid.
Nancy  Pelosi-besøget  i  Taiwan,  hvis  eneste  formål  var  at
fremprovokere et opgør med Kina angående deres suverænitet
over Taiwan, har formået at sætte hele det kinesiske militær i
kampberedskab. Efter en række øvelser med skarpladt skyts på
samtlige fire sider af Taiwan i løbet af de seneste 24 timer,
hvor der blev praktiseret en kombineret blokade, angreb til
søs og kamptræning til lands og vands, udtalte den kinesiske
militære ekspert Song Zhongping til Global Times: “I tilfælde
af en fremtidig militær konflikt er det sandsynligt, at de
operationelle planer, der i øjeblikket afprøves, vil blive
direkte omsat til kampoperationer.”

Udenrigsministrene fra ASEAN-landene, der mødtes i Cambodja
onsdag, udsendte en fælles erklæring, hvori de udtrykte deres
ekstreme  bekymring,  med  hensyn  til  de  dødbringende
følgevirkninger for deres lande af en krig mellem USA og Kina,
hvad enten det drejer sig om en økonomisk krig, som den der
allerede  føres  mod  Rusland,  eller  en  stedfortræderkrig  i
Taiwan, som den der nu føres mod Rusland i Ukraine, eller
endog en fuldstændig krig mellem USA og Kina, der potentielt
kan  udløse  en  atomkrig.  I  en  fælles  erklæring  fra
udenrigsministrene fremgår det, at “den seneste udvikling i
det  område  der  grænser  op  til  ASEAN-regionen  …  kan
destabilisere  regionen  og  i  sidste  ende  føre  til
fejlvurdering, alvorlige konfrontationer, åbne konflikter og
uforudsigelige  konsekvenser  blandt  stormagterne”.  De
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opfordrede  til  “maksimal  tilbageholdenhed”  og  til  at  alle
parter “afholder sig fra provokerende handlinger”, og tilbød
at “spille en konstruktiv rolle med henblik på at fremme en
fredelig dialog mellem alle parter”.

Vanviddet bliver tilsvarende udvist på den vestlige front,
hvor det amerikanske senat stemte 95-1 for at optage Sverige
og Finland i NATO, to lande, hvis neutralitet har tjent som et
symbol  på  fred  i  årtier.  Endnu  mere  vanvittigt  var  den
enstemmige afstemning i Senatet, 100-0, den 28. juli, hvor man
opfordrede udenrigsministeriet til at erklære Rusland for en
“statssponsor af terror”. Er der et medlem af dette ærefulde
organ, der er så tåbelig, at han eller hun er uvidende om,
hvad hele verden ved og ikke vil glemme – nemlig at USA åbent
har  bevæbnet  og  finansieret  terrororganisationer  i  Irak,
Libyen og Syrien for at vælte antiterroristiske regeringer,
som ikke var nogen trussel mod USA, men som blot nægtede at
følge diktater fra det angloamerikanske imperium?

Amnesty  International  bringer  yderligere  skam  over  denne
engang så stolte amerikanske republiks institution, ved i dag
at fordømme den nazi-inficerede hær i Ukraine, som Senatet
gentagne  gange  har  stemt  for  at  bevæbne  med  tunge  våben.
Amnesty  Internationals  rapport  dokumenterede  i  et  yderst
fordømmende sprogbrug, systematiske krigsforbrydelser begået
af  de  ukrainske  styrker,  som  regelmæssigt  “overtræder  den
humanitære folkeret og bringer civile i fare, idet de gør
civile  til  militære  mål”.  De  rapporterer,  at  “Amnesty
Internationals forskere har været vidner til en sådan adfærd
adskillige steder”, idet de bekræfter disse anklager ved hjælp
fra analyser af satellitbilleder.

Senatet har også finansieret ukrainske regeringsoperationer,
herunder Center for modvirkning af Desinformation, MI6/CIA-
fronten  i  Kiev,  som  har  udstedt  en  sortliste  mod  ledende
medlemmer af Schiller Instituttet og andre. Fremtrædende på
denne liste var Schillers grundlægger, Helga Zepp-LaRouche, og
LaRouches kandidat til det amerikanske senat fra staten New



York, Diane Sare, som er direkte konfronteret med Senatets
flertalsleder, Chuck Schumer.

Scott  Ritter,  den  tidligere  efterretningsofficer  i
marinekorpset og FN-våbeninspektør, som også er udpeget på den
ukrainske sortliste, har taget det ekstremt vigtige første
skridt for at bryde den massive informationskrig, som har
holdt Lyndon LaRouches navn og idéer ude af medierne i de
sidste 50 år. Indtil Ritters offentliggørelse af en artikel i
Consortium News den 3. august med titlen “Chuck Schumer’s War
on  Free  Speech”  var  der  ingen  dækning  [i  USA]  af  den
skandaløse ukrainske sortliste, som havde anerkendt, at 30 af
de  78  nævnte  prominente  personer  fra  hele  verden,  som  de
beskyldte  for  at  være  propagandister  for  Rusland  samt
“informationsterrorister” og “krigsforbrydere”, var medlemmer
af Schiller Instituttet eller talere på Schiller Instituttets
konferencer. [Der har været artikler om Schiller Instituttets
forbindelse i Danmark bl.a. på DR online, Berlingske Tidende,
Jyllands-Posten,  Nordjyske,  m.fl.]  Ritter  offentliggjorde
Diane  Sares  kampagneplakat  og  påpegede,  at  hun  overvandt
ekstremt besværlige krav, for at komme på stemmesedlen som en
uafhængig “LaRouche-kandidat” mod Schumer.

Ritter hæftede sig derefter ved Schumers modbydelige karakter
og kriminelle opførsel, idet han finansierer en udenlandsk
organisation,  som  offentliggør  falske  og  nedværdigende
beskyldninger mod hans egen modstander, Diane Sare, ved valget
i november! Ritter anfører, at Schumer selv engang sagde: “Jeg
er stærkt uenig med dem, der går ind for at chikanere folk,
hvis de ikke er enige med dig. Ingen bør opfordre til chikane
af politiske modstandere. Det er ikke rigtigt. Det er ikke
amerikansk.” Ritter tilføjer: “Jeg kunne ikke have sagt det
bedre – det, Chuck Schumer har gjort ved at bruge amerikanske
skatteyderes penge til at angribe sine politiske modstandere,
er uamerikansk. Man kan kun håbe, at vælgerne i New York
betragter det på samme måde til november.”

Helga Zepp-LaRouche noterede sig i denne uge, at som følge af



Pelosi-provokationen mod Kina og den åbne opfordring til at
“afkoble” den amerikanske og den kinesiske økonomi, ligesom
den amerikanske og den russiske økonomi efterhånden er næsten
helt  afkoblet,  efterlader  dette  nærmest  ingen  tilknytning
mellem USA og de to vigtigste nationer, som må finde sammen,
hvis der skal findes en løsning på det nu hastigt kollapsende
vestlige  finanssystem.  Det  faktum,  at  Rusland  og  Kina  i
samarbejde med BRICS og SCO-nationerne er ved at formulere en
ny finansiel arkitektur for handel og investeringer uden for
den skrumpende dominanssfære af dollaren, er potentielt et
skridt i retning af en ny global struktur for alle nationer –
men  hvis  der  ikke  findes  en  løsning  på  de  store  magters
indbyrdes  fremmedgørelse,  vil  de  konkurrerende  finansielle
systemer udelukkende forværre splittelsen og yderligere føre
til krig.

Schiller  Instituttet  er  skydeskive  for  krigsmagere,  netop
fordi vi foreslår den eneste løsning – en ny Bretton Woods-
konference, hvis formål er at samle verden for at skabe den
nødvendige nye finansielle og sikkerhedsmæssige arkitektur for
alle  nationer.  Der  findes  ingen  delvise  eller  lokale
løsninger. Stræb derfor for at få underskrifter og støtte til
Schiller Instituttets opfordring til et ad hoc-udvalg for et
nyt  Bretton  Woods-system.  Når  de  kommende  økonomiske  chok
rammer det vaklende vestlige finansimperium, skal folk have
adgang  til  denne  enestående  løsning.  Dette  er  sandhedens
øjeblik for menneskeheden.

 



Nordjyske artikel om Aalborg
professor Li Xing:
Forsker  overrasket:  Er  endt
på Ukraines sorte liste
Følgende artikel findes på Nordjyskes hjemmeside

af Anders Sønderup, 2. august 2022 kl. 16:59

Aalborg-professor  anklages  for  at
have  pro-russiske  holdninger,  men
det afviser han blankt
Billedetekst:  Professor  Xing  Li  blev  overrasket,  da  han
erfarede,  at  han  var  blevet  sortlistet  af  ukrainske
myndigheder.  
– Jeg er ikke bange, for jeg har ikke handlet forkert. Jeg er
heller  ikke  bange,  men  jeg  er  ked  af  det.  For  det  er
skadeligt, at de på den måde forsøger at lukke munden på frie
forskere. 

Sådan siger Xing Li – professor og de seneste ti år tilknyttet
Aalborg Universitets Institut for Politik og Samfund  – som en
kommentar til, at han er blevet sortlistet af de ukrainske
myndigheder. 

Ukraines Center for Modvirkning af Desinformation – en del af
landets nationale sikkerhedsråd – kalder Xing Li og en række
andre for pro-russiske og anklager dem for at bakke op om den
russiske fortælling om krigen. 

I  alt  står  der  72  navne  på  listen,  og  mange  af  dem  er
betydeligt mere kendte end den aalborgensiske professor.
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Mest  prominente  navn  er  den  amerikanske,  republikanske
senator,  Rand  Paul,  der  i  senatet  har  blokeret  for  en
amerikansk hjælpepakke på 40 milliarder dollar til Ukraine.
Men også to tidligere franske præsidentkandidater er anført
sammen med en række forskere fra hele verden. 

Men Xing Li afviser blankt, at han skulle være være hverken
pro-russisk eller på nogen måde støtte den russiske invasion
af Ukraine. 

Præcist hvorfor han er endt på listen er uvist, men årsagen
kan være hans udtalelser på et videoseminar arrangeret af den
politiske tænketank Schiller Instituttet i København.

På seminaret, der handlede om den aktuelle sikkerhedspolitiske
struktur i verden og fandt sted sidst i maj, sagde Xing Li
blandt andet, at udvidelsen af forsvarsalliancen Nato kan have
været en afgørende faktor for, at Rusland gik ind i Ukraine,
og at den blokbaserede sikkerhedspolitik ikke er holdbar i
længden. 

Han sagde også, at sanktioner mod styret i Moskva ikke virker
efter hensigten – at de rammer hårdere i Vesten, end de gør i
Rusland. 

– Det er udtalelser, der er baseret på forskning og ikke på
politisk overbevisning. Længe før krigen i Ukraine var vi
mange forskere, der stillede spørgsmål ved den blokbaserede
sikkerhedspolitik, og når jeg tvivler på sanktionernes effekt,
er det også på baggrund af forskning, siger Xing Li. 

Han blev temmelig overrasket, da han fandt ud af, at hans navn
figurerede  på  listen.  De  ukrainske  myndigheder  lagde  den
online 15. juli, men Li Xing fandt først ud af det omtrent en
uge senere, da en af hans venner i Kina så listen, og gav Xing
Li besked. 

– Jeg har boet i Danmark i mange år, og en af de værdier, jeg
sætter højest, er ytringsfriheden og retten til fri forskning.



Hvis det nu havde været den kinesiske regering, der havde
lavet en lignede liste, var den helt sikkert blev fordømt af
politikere, men fordi det er Ukraine, er jeg ikke sikker på,
at der sker mere, siger Xing Li. 

Hvilke konsekvenser det måtte have at stå på Ukraines sorte
liste er uklart – på hjemmesiden fremgår det ikke, og det er
ikke  lykkedes  at  få  fat  i  Center  for  Modvirkning  af
Desinformation.  

På Aalborg Universitet giver Ukraines sortlistning af Xing Li
ikke  anledning  til  at  tvivle  på  professorens  evner  eller
intentioner i forhold til at udtale sig om konflikten.

Så længe professorens udtalelser er baseret på videnskabeligt
arbejde og ikke på personlige holdninger, er det vigtigt at
kunne sige, hvad man mener, lyder det fra rektor Per Michael
Johansen.

– Selvom det er en meget uheldig og forfærdelig konflikt i
Ukraine, skal det jo ikke bremse forskerne i at kunne fremføre
de forskningsresultater, de har skabt på et forskningsfagligt
grundlag, siger han til DR. 

Pelosi-rejsen  til  Taiwan:
“Skaber en krudttønde ud af
den blå luft”
Den 3. august (EIRNS) – Formand for Repræsentanternes Hus,
Nancy Pelosi, forlod i dag Taiwan, mindre end 48 timer efter
sin ankomst, og efterlod en strategisk ruin i sit kølvand i
det altafgørende forhold mellem USA og Kina, ruiner, der kunne
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fremskynde  verdens  fremstormen  mod  atomkrig.  Den  russiske
udenrigsminister  Serge  Lavrov  indfangede  den  grelle
virkelighed i sit svar på en journalists spørgsmål om USA’s
motiv bag Pelosis rejse:

“Det var trangen til at overbevise alle om deres risikofrihed
og at agere i overensstemmelse hermed. ‘Jeg gør, præcis hvad
jeg vil’, noget i den retning. Jeg kan næppe forestille mig
nogen anden grund til at skabe en krudttønde ud af den blå
luft, på trods af at man vidste, hvad det ville betyde for
Kina.”

Som reaktion på den åbenlyse fornærmelse af Ét Kina-politikken
og  landets  suverænitet,  som  Pelosi-besøget  repræsenterer,
indledte det kinesiske militær omfattende militærøvelser med
skarpladt skyts omkring Taiwan allerede inden Pelosi landede,
og disse vil fortsætte til og med søndag den 7. august. Den
kinesiske  regering  indledte  også  økonomiske  sanktioner  mod
Taiwan, samtidig med at man gjorde det helt klart, at man ikke
vil falde i fælden med en militær reaktion på Pelosi-rejsen,
som kunne udnyttes som undskyldning for yderligere militær og
økonomisk  optrapning.  Kina  vil  snarere  fremskynde  sine
bestræbelser på at genforene Taiwan med fastlandet.

Men blot at undgå provokationer vil ikke være tilstrækkeligt
for at standse stormløbet mod krig. Det amerikansk/britiske
NATO-etablissement vil fortsætte med at stikke deres fælles
tommelfinger i Kinas øje, ligesom de gjorde det med NATO’s
fremrykning mod Rusland, indtil Kina ikke har andet valg end
at reagere. Det globale NATO vil derefter bruge dette svar til
at  retfærdiggøre  en  fuldstændig  økonomisk  krigsførelse  og
afkobling over for Kina – hvilket hele tiden har været deres
planlagte politik – præcis som de har praktiseret overfor
Rusland.  Den  økonomiske  ødelæggelse,  som  den  russiske
sanktionspolitik har forårsaget i Europa og udviklingslandene,
vil se ud som en hyggelig skovtur, sammenlignet med de globale
konsekvenser  af  den  tilsigtede  økonomiske  krigsførelse  mod
Kina.



Med Pelosis rejse er den taiwanske gambit nu helt klar og
parat. Det er udset til at blive det næste Ukraine. Og når
Kina er tvunget til at træffe foranstaltninger for at forsvare
sin suverænitet, vil disse handlinger højlydt blive beskrevet
som “uprovokerede og ubegrundede” i alverdens internationale
medier. Forholdet mellem USA og Kina er nu på samme kurs som
forholdet mellem USA og Rusland.

Medmindre man naturligvis først tager fat på det finansielle
sammenbrud, der driver det vestlige etablissement i retning af
krig med Rusland og Kina, ved at anvende Lyndon LaRouches
politik  for  tvungen  konkursbehandling  af  finanssystemet  og
indførelse af et nyt Bretton Woods i stedet – det politiske
udfald, som det finansielle etablissement frygter mest.

Helga Zepp-LaRouche fremhævede i dag, at Schiller Instituttet
har spillet en central rolle i den internationale kamp for
disse foranstaltninger og for at standse fremdriften, mod krig
og finansielt sammenbrud, og at det har haft tiltagende succes
i bestræbelserne på at samle en sådan global alliance for en
ny sikkerhedsmæssig og økonomisk arkitektur. Det er årsagen
til,  at  Schiller  Instituttet  er  blevet  udsat  for
dødsensfarlige  trusler  fra  London  og  USA’s
udenrigsministerium,  som  kanaliseres  gennem  Ukraines  Center
for Countering Disinformation (CCD), som har beskyldt Zepp-
LaRouche  og  andre  på  deres  78-personers  sortliste  for
“international  terrorisme”  og  “krigsforbrydelser”.  

CCD  og  dets  internationale  sponsorer  må  undersøges  og
blotlægges fuldt ud, og deres fascistiske forsøg på gøre den
politiske diskussion tavs skal nedkæmpes. Med henblik herpå må
den fælles erklæring, der blev udsendt tidligere på ugen af
den oprindelige gruppe på 25 prominente personer i “Response
to  the  Ukrainian  Blacklisting”,  have  omfattende  og  udtalt
offentlig støtte. LaRouche-bevægelsen udsender nu en erklæring
i den anledning til underskrift, som lyder således: 

“Jeg støtter fuldt ud den fælles erklæring …, der er udsendt



som en reaktion på det ukrainske Center for modvirkning af
desinformation,  som  den  14.  juli  offentliggjorde  en
meddelelse, hvori 78  fremtrædende personer fra hele verden
beskyldes  for  at  være  formodede  fortalere  for  `Russisk
propaganda’. Dette er ikke kun en direkte sikkerhedstrussel
mod  de  nævnte  personer,  men  det  er  også  en  trussel  mod
ytringsfriheden og civiliserede drøftelser overalt i verden,
blandt dem der søger løsninger på verdens kriser, som ikke er
i overensstemmelse med de dominerende `fortællinger’. Derfor
opfordrer jeg den lovgivende forsamling og andre folkevalgte
repræsentanter  for  folket  i  mit  land  til  at  indlede  en
undersøgelse af disse trusler, og af dem der står bag disse.”

Udvalgt billede, SAM LIM, Pexels

Jyllands-Postens  interview
med  Jens  Jørgen  Nielsen  om
Ukraine listen:
Fire  danskere  er  blevet
sortlistet  af  Ukraine:  »Det
er jo ikke første gang, jeg
er  blevet  kaldt  Putin-
apologet«

Jyllands-Posten 03/08/2022 KL. 19:30
Hele artiklen er for abonnenter og kan læses her.
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Fire  danskere  er  blevet
sortlistet  af  Ukraine:  »Det
er jo ikke første gang, jeg
er  blevet  kaldt  Putin-
apologet«
Ukraine har offentliggjort en liste med personer, som landet
mener deler »pro-russiske fortællinger«. »Jeg tænkte da, at
det var en joke,« siger historiker og forfatter Jens Jørgen
Nielsen, som er en af de fire danskere på listen.



Jens Jørgen Nielsen er cand. mag. i historie og idéhistorie og
har i mange år specialiseret sig i Rusland. Nu fremgår han på
en  ukrainsk  liste  over  personer,  der  spreder  »pro-russisk
propaganda«
toggle-overlay#showOverlay”  style=”box-sizing:  inherit;
margin: 0px; padding: 0px; border: 0px; font-style: inherit;
font-variant:  inherit;  font-weight:  500;  font-stretch:
inherit; font-size: 13px; line-height: 1; vertical-align: top;
display:  inline-block;  color:  #006860;  text-transform:
uppercase; cursor: pointer;”>DIDDE VENZEL
toggle-overlay#showOverlay”  style=”box-sizing:  inherit;
margin: 0px; padding: 0px; border: 0px; font-style: inherit;
font-variant:  inherit;  font-weight:  500;  font-stretch:



inherit; font-size: 13px; line-height: 1; vertical-align: top;
display:  inline-block;  color:  #006860;  text-transform:
uppercase; cursor: pointer;”>LUCAS STEVNS WIINGAARD
Fire personer med tilknytning til Danmark har fundet vej til
en  liste  udgivet  af  de  ukrainske  myndigheder.  Listen
indeholder,  ifølge  de  ukrainske  myndigheder,  personer  »der
promoverer  fortællinger,  som  stemmer  overens  med  russisk
propaganda«.

Den her blacklist, tyder jo heller ikke på et demokratisk
mindset. Det lugter jo lidt af Sovjetunionen. At der er én
sandhed, og dem, der ikke deler den, er forbrydere.

Jens Jørgen Nielsen, forfatter og historiker.

Listen blev offentliggjort den 14. juli i år af Center for
Modvirkning  af  Desinformation  under  Ukraines  Nationale
Sikkerhedsråd og indeholder i alt 72 navne, på personer som
den ukrainske regering mener har fremsat russisk propaganda.

Resten af artiklen er for abonnenter og kan læses her.

Emner:

Jens  Jørgen  Nielsen  kom  på  listen  fordi  han  talte  på  en
konference  arrangeret  af  “den  politiske  tænketank  Schiller
Instituttet  København.  Konferencen  omhandlede  udenrigs-  og
sikkerhedspolitik, og her holdt Jens Jørgen Nielsen et oplæg,
hvor han blandt andet fortalte om baggrunden for krigen i
Ukraine”. De tre andre danskere og svenskere på listen talte
også på Schiller Instituttets konference.

Jens  Jørgen  Nielsen  siger,  at  han  ikke  spreder  russiske
propaganda. Han har sagt, at invasionen var et fejlgreb, men
han er kritisk overfor Vestens sanktioner mod Rusland, og “at
vi skal finde ud af, hvad det vil betyde, hvis vi fx bliver
ved med at sende våben til Ukraine”.

Artiklen rapporterer også om DR’s interview med professor Li
Xing  fra  Aalborg  Universitet,  en  anden  taler  på  Schiller
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Instituttets konference den 25. maj 2022.

 

NYHEDSORIENTERING JULI-AUGUST
2022:

Ukraine sortlister 30 talere
på Schiller Instituttets

konferencer
For et nyt Bretton-Woods

kreditsystem
Ophæv sanktionerne mod

Rusland!
Download (PDF, Unknown)

Taiwan er den seneste gnist;
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Hvem vil afmontere bomben?
Den 2. august 2022 (EIRNS) – Situationen er meget værre og den

militære trussel meget større, end de fleste antager. Der
kræves øjeblikkelig handling for at forhindre et tragisk

sammenbrud som udløser atomkrig.

Tirsdag aften, amerikansk tid, kan det fastslås, at selv om
Kina ikke skød Nancy Pelosis fly ned, da hun og andre

amerikanske lovgivere på tåbelig vis fløj ind i Taipei, er
enhver idé om, at denne vanvittige provokation viste Kina,
hvem der er chef, er helt ved siden af. Pelosi hævder at

bringe en hyldest til demokratiet til et “frit og åbent Indo-
Stillehavsområde”, men hendes handlinger tjener udelukkende
til at bringe befolkningen, freden og økonomien i Taiwan og

hele verden i fare.

Beijing har allerede bebudet økonomiske foranstaltninger mod
Taiwan og flere dages militærøvelser og træning med skarp

ammunition i seks zoner omkring Taiwan. Disse zoner omfatter i
høj grad områder, der ville ligge inden for Taiwans

territorialfarvand, hvis Taiwan var en selvstændig nation.

I mellemtiden, i et stunt der skulle falde sammen med Pelosis
onsdagsmøder i Taipei, skal USA’s Senats udenrigsudvalg efter
planen drøfte Taiwan Policy Act fra 2022, et katastrofalt

stykke lovgivning, der vil øremærke milliarder af dollars til
våben, som skal sendes til Taiwan, ophæve kravet om, at disse
våben skal være af “defensiv” karakter, opstille betingelser

for sanktioner mod Kina og i realiteten fremme Taiwans
uafhængighed, ved at pålægge den amerikanske regering at
“samarbejde med Taiwans demokratiske regering, som den

legitime repræsentant for Taiwans befolkning”. Dette er i
realiteten en anerkendelse af Taiwans selvstændighed, den

rødeste af Kinas røde linjer, og en afstandtagen fra
grundlaget for etableringen af diplomatiske forbindelser
mellem USA og Kina i 1979. Denne besynderlige provokation

https://schillerinstitut.dk/si/2022/08/taiwan-er-den-seneste-gnist-hvem-vil-afmontere-bomben/


tjener intet meningsfuldt formål og fremmer ingen legitime
interesser for USA (eller Taiwans befolkning)!

“Jeg er overbevist om, at den generelle reaktion
internationalt og i hvert fald i mit eget land, USA, er en
modløshed og en følelse af afmagt og frustration, i takt med
at det, der svarer til en tragedie i ægte græsk forstand,

udfolder sig”, sagde den tidligere amerikanske ambassadør Chas
Freeman, da han blev bedt om at give sin vurdering af

verdenssamfundets reaktion på den nuværende krise. “Alle kan
se, hvor dette sandsynligvis vil ende. Hovedpersonerne

fortsætter ikke desto mindre på samme kurs. Og koret bliver
ikke hørt. Så dette er et øjeblik, hvor folk faktisk burde
give udtryk for deres indvendinger mod en handlemåde, som

unødigt risikerer en krig, muligvis en atomkrig.”

Tragedier skyldes ikke, at en leder fejler. De afspejler en
civilisations svigt som helhed, en manglende evne til at

overvinde de aksiomer der fører samfundet til dets undergang.

Men der er mange mennesker, der er engageret i at undgå denne
tragedie! Der findes faktisk en liste over mennesker, som

“giver udtryk for deres indvendinger” mod den politik, der gør
atomkrig til det endelige resultat, og denne liste er blevet

offentliggjort af Ukraines Center for Countering
Disinformation, som en samling af det, som dets leder Andrij
Shapovalov ved et arrangement, der til dels blev sponsoreret

af det amerikanske udenrigsministerium, kaldte
“informationsterrorister”, der “bør vide, at de vil skulle stå

til ansvar overfor loven som krigsforbrydere”. I toppen af
denne fjendeliste står Schiller Instituttet, hvis grundlægger,

Helga Zepp-LaRouche, spiller en enestående rolle i
organiseringen af virkemidlerne til at undslippe den nuværende
tragedie med krig, økonomisk sammenbrud og “grøn” malthusiansk

død.

Slå tilbage mod denne sortliste – der er offentliggjort af de
samme kræfter, som bruges til at ofre Ukraine for den store



ære at ødelægge Rusland – ved at dele det fællessvar fra
snesevis af medlemmer af

“æreslisten”: https://schillerinstitute.com/blog/2022/07/30/tw
enty-five-prominent-individuals-denounce-being-targeted-as-

putin-agents-by-ukraine-u-s-nato/

Udvalgt billede: CCO, Pexels

Det “nye Bretton Woods” er
modgiften mod destruktion
Den 1. august 2022 (EIRNS) -I skrivende stund taler

amerikanske medier og John Kirby, der er koordinator for
strategisk kommunikation i Det Nationale Sikkerhedsråd, om
sandsynligheden for, at formanden for Repræsentanternes Hus,
Nancy Pelosi, der nu er i Singapore på det første stop på sin
tur til Indo-Stillehavet, i denne uge vil gennemføre et besøg
på Taiwan, der er tænkt som en torn i øjet på Kina. Det kan

finde sted den 4. august eller tidligere. 

Det er vanvittigt. Provokationen af Kina i forbindelse med
Taiwan afspejler den slags farezone for en total krig, som vi
nu befinder os i globalt på grund af den bevidste tilskyndelse
til at skabe konfliktpunkter, lige fra NATO’s globale tiltag

mod Rusland til konfrontationer i det indiske
Stillehavsområde. Hertil kommer det seneste brændpunkt på

Balkan, hvor fjendskabet mellem Kosovo og Serbien bevidst er
blevet opildnet til et punkt, hvor der kunne opstå et

sammenstød på grund af “problemer”, som f.eks. at Kosovos
politi kræver, at de lokale serbere skal udstyres med nye

rejsedokumenter.

Årsagen til den bevidste tilskyndelse til spændinger og
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konflikter er, at det “vestlige” finansielle system, der er
centreret i City of London/Wall Street, er ved at gå i

opløsning. Hvis vi ikke får USA og Europa ind på et nyt spor,
i retning af et nyt system, bliver krigsfaren kun forstærket.
Hvis faren er vedvarende, vil resultatet blive direkte atomar
udslettelse eller sammenbrud i et frygteligt kaos, og derefter
atomar udslettelse, som muligvis vil blive forsinket, men som

helt sikkert vil ske.

Schiller Instituttets formand, Helga Zepp-LaRouche, drøftede
denne dynamik i dag og understregede, at “Det nye Bretton
Woods er modgiften”. Hun noterede sig flere vigtige “gode

tiltag”, men medmindre vi får dette gennembrud i det
transatlantiske samarbejde, kan de gode tiltag ikke blive

realiseret.

En positiv meddelelse i dag er, at det første kornskib har
forladt Odessa i Ukraine tidligt i morges med kurs mod

Istanbul, hvor det vil blive inspiceret og derefter fortsætte
til Tripoli i Libanon i henhold til det nye

“Sortehavsinitiativ for Korn”, som FN, Ukraine, Rusland og
Tyrkiet har indgået den 22. juli. {Razoni} transporterer majs,
og der er 16 andre skibe i kø for at indskibes. Rusland har

sørget for sikker passage.

I Centralasien er der ved at komme konkrete detaljer frem om
jernbane- og motorvejsprojekter for regionen, især

forbindelsen fra Kina gennem Kirgisistan og ind i Usbekistan.
Meget betydningsfulde er de infrastrukturplaner for

Afghanistan, der blev annonceret i erklæringen fra Usbekistan,
efter at landet var vært for det multinationale møde om

Afghanistan, der blev afholdt i Tasjkent den 26.-27. juli.
Især blev den transafghanske jernbanekorridor og el-korridoren

mellem grænseregionerne drøftet. 

Det er alt sammen gode ting, men det afgørende er at tvinge
ideen om det nye Bretton Woods- system igennem og samarbejdet
om at få det til at fungere. I dette år, 100-året for den



økonomiske statsmand Lyndon H. LaRouche Jr., er det at mindes
hans historiske liv ved at studere og gennemføre hans metoder
og politik det samme som at kæmpe for at få det nye system

realiseret. 

Kampen om dette er nu ude i offentligheden. Den ukrainske ”
fjendeliste” bestående af 78 personer, der fordømmes som

propagandister for Rusland, og som blev udsendt den 14. juli
af Kiev-regimets agenturer, der er tilknyttet London og det

amerikanske udenrigsministerium, omfatter navnene på 30
personer, der har talt på de seneste politiske

debatkonferencer i Schiller Instituttet. Af de personer, som
hidtil er blevet kontaktet, underskriver næsten alle den
fælles erklæring: “Femogtyve fremtrædende personer tager

afstand fra, at Ukraine, USA og NATO anklager dem for at være
Putin-agenter”, som Schiller Instituttet har udsendt den 30.

juli. Mange enkeltpersoner udsender også deres egne
fordømmende erklæringer, i lighed med Helga Zepp-LaRouche.

Se blot på nogle få af de seneste titler på Schiller
Instituttets konferencer, og man får en idé om den

igangværende dialogproces, og hvor afslørende og ondskabsfuldt
den sortliste fra Ukraine er, der forsøger at tilsmudse og
stoppe denne proces og true de involverede personer og
Schiller Instituttet. Se “Conferences” på Schiller

Instituttets hjemmeside (https://schillerinstitute.com/) 

juni: “Der kan ikke være nogen fred uden en18.
konkursbehandling af det døende transatlantiske

finanssystem”.

 

maj: “Amerikanske og europæiske militær- og26.
sikkerhedseksperter advarer: Politikernes vanvid truer

med atomkrig”

 

https://schillerinstitute.com/


maj: “Vi har brug for en ny sikkerheds- og25.
udviklingsarkitektur for alle nationer, ikke en

styrkelse af geopolitiske blokke”.

 

april: “For at etablere en ny sikkerheds- og9.
udviklingsarkitektur for alle nationer”

Den erfarne diplomat Chas Freeman udtalte om Ukraine-
sortlisten i et interview med {EIR} og Schiller Instituttet i
dag: “Det er et tegn på tidens udvikling. Hvis man ikke har et

seriøst argument, må man ty til at tilsmudse dem, der er
uenige med en. Det er afskyeligt. Det er en hån mod selve
idéerne om ytringsfrihed, som er afgørende for det vestlige

demokrati. Og det bør fordømmes.”

Vores bedste måde at imødegå smædelisten på er at fordoble
vores indsats for det nye Bretton Woods-system.

 

Forhenværende newzealandsk
minister fordømmer Ukraines

sortliste
og opfordrer til at

regeringen foretager en
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undersøgelse
Den 1. august 2022 (EIRNS) – En tidligere newzealandsk

minister, Matthew Robson, som blev opført på Ukraines/NATOs -
sortliste, har reageret med en kraftig kritik af angrebet og
en opfordring til, at den newzealandske regering foretager en
undersøgelse. Robson er tidligere newzealandsk minister for

nedrustning og våbenkontrol og viceudenrigsminister.

Hans fulde udtalelse er som følger:

Jeg er blevet sat på en sortliste af den ukrainske regering i
selskab med mange fremtrædende forskere og kendte offentlige

personer.

Jeg er ret smigret over at være i selskab med så fremtrædende
personer med vidt forskellige holdninger til årsagerne til

krigen i Ukraine.

Men de er alle engageret i den hævdvundne tradition hos lærde
og demokratiske samfund for ærlig og åben debat i stedet for

den “gruppetænkning”, som NATO-regeringerne kræver.

New Zealand Bill of Rights Act, paragraf 14, indeholder
følgende garanti:

Ytringsfrihed: Enhver har ret til ytringsfrihed, herunder
frihed til at søge, modtage og videregive oplysninger og

meninger af enhver art og i enhver form.

Verdenserklæringen om menneskerettigheder, som New Zealand og,
formoder jeg, Ukraine har underskrevet, garanterer det samme.

Jeg skriver til den newzealandske premierminister for at bede
hende tage dette brud på min ret til frit at udtrykke mine
meninger i henhold til både newzealandsk og international
lovgivning op med Ukraines regering og min placering på en

liste, der bringer min sikkerhed i fare.

https://schillerinstitut.dk/si/2022/08/forhenvaerende-newzealandsk-minister-fordoemmer-ukraines-sortliste-og-opfordrer-til-at-regeringen-foretager-en-undersoegelse/


 

DR’s hjemmeside: Aalborg-
professor er på sort liste
hos de ukrainske myndigheder
Her er linket: Aalborg-professor [Li Xing] er på sort liste

hos de ukrainske myndigheder

Aalborg professor Li Xings
tale på Schiller Instituttets
videokonference den 25. maj

2022. Links.
Li Xings tale begynder 1 time 43 min. inde i videoen.

Dansk oversættelse:

Li Xing, ph.d.: Kinesisk forslag til en ny sikkerheds- og
udviklingsarkitektur:

 Xi Jinpings forslag fra april om en ny international
sikkerhedsarkitektur,

Bælte- og Vej-Initiativet og det Globale Udviklingsinitiativ

Transcript of the original English version:
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Li Xing, PhD: Chinese proposals for a new security and
development architecture, Xi Jinpings April proposal for a new

international security architecture,  the Belt and Road
Initiative and the Global Development Initiative 

MEP Francesca Donato bad
Europa-Parlamentets formand
om at handle i forbindelse
med den ukrainske sortliste
Den 30. juli 2022 (EIRNS) – En nyhed fra det italienske

nyhedsagentur Adnkronos den 26. juli dækkede Ukraines CCD-
sortliste: “‘Det er skandaløst, at et kandidatland til

optagelse i EU sætter syv medlemmer af Europa-Parlamentet på
en slags forbudsliste. Jeg vil bede [EU-Parlamentets] formand,

Roberta Metsola, om at gribe ind over for de ukrainske
myndigheder for at beskytte EU-parlamentarikeres

ytringsfrihed,” siger det uafhængige europa-parlamentsmedlem
Francesca Donato, valgt ind for de italienske Lega-lister og
senere skiftet til udenfor partierne, som rapporterer, at hun

blev optaget på en liste over “personer, der fremmer
fortællinger påvirket af russisk propaganda”, der er

offentliggjort af Center for Bekæmpelse af Desinformation, det
ukrainske regeringsagentur, der er ansvarlig for national og

international overvågning….

I den rapport er ud over Francesca Donato også Hervé Juvin,
Nicolas Bay, Manuel Pineda, Jean Lin Lacapelle, Clare Daly og

Thierry Mariani, alle medlemmer af Europa-Parlamentet
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Veteran Intelligence
Professionals for Sanity

(VIPS) udsender advarsel om
mulig Pelosi-rejse til Taiwan
Den 31. juli 2022 (EIRNS) — “Det er vores samlede vurdering,

at et sådant besøg [til Taiwan] af formanden for
Repræsentanternes Hus, Pelosi, vil blive betragtet i det mest

alvorlige lys af Kina”, skrev organisationen Veteran
Intelligence Professionals for Sanity (VIPS) [Professionelle
militærveteraners efterretninger for Fornuft –red.] i et

memorandum den 30. juli til præsident Joe Biden. “Kina ville
reagere ganske skarpt, hvilket afspejler den kendsgerning, at

det ville betragte et sådant besøg som værende tæt på en
eksistentiel trussel, der garanterer en høj risiko for væbnede

krigshandlinger.”

Memoet, der er offentliggjort på Antiwar.com, peger på den
enorme trussel om at udløse en konfrontation, der er forbundet

med Pelosis foreslåede besøg, og forfatterne beskriver, at
“formanden synes at føre unilateralt diplomati”, idet hun

omgår præsidentembedet. “USA’s militær er ikke i stand til at
indgå i en storstilet militær konfrontation med Kina om

Taiwan”, vurderer de. “Konsekvenserne af enhver fejlvurdering
… ville være alvorlige, i form af den reelle mulighed for et

amerikansk militært nederlag.”

“Kort sagt,” skriver de, “ikke alene kan vi ikke sejre
militært over Kina …, men de økonomiske konsekvenser [af en
konflikt] ville ligeledes være ødelæggende for den globale

økonomi, herunder USA’s.”

https://schillerinstitut.dk/si/2022/08/veteran-intelligence-professionals-for-sanity-vips-udsender-advarsel-om-mulig-pelosi-rejse-til-taiwan/
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I lyset af den kinesiske bekendtgørelse om militærøvelser med
skarpladte våben, der udføres fra Fujian, der ligger over for
Taiwan-strædet i forhold til øen, advarer de om, at hvis et
militært sammenstød skulle resultere i tab af amerikanske
skibe, ville det være sandsynligt, at “I på det tidspunkt
ville blive foreslået militære indsatser, der omfatter et

atomart gengældelsesangreb på Kina.”

De konkluderer, at truslen om en omfattende optrapning er
reel: “Vi minder om, at Kinas premierminister Zhou Enlai den
2. oktober 1950 advarede om, at Kina ville gribe ind i Korea,
hvis amerikanske tropper gik nord for den 38. breddegrad. Vi

ved alle, hvad der skete, da denne advarsel ikke blev hørt. Vi
ved også, at USA’s militære rådgivere på det tidspunkt havde
atomangreb på Kina højt på deres liste over muligheder. Det

ved Kina også.”
(https://www.antiwar.com/blog/2022/07/30/military-clash-with-c

hina-over-pelosi-visit/)

 

Femogtyve fremtrædende
personer tager afstand fra,
at Ukraine, USA og NATO
anklager dem for at være

Putin-agenter.
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Reaktion på den ukrainske
sortlistning fra deltagerne i

forskellige af Schiller
Instituttets konferencer
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Billede: Schiller Instituttets danske-svenske videokonference
 

Femogtyve fremtrædende personer tager afstand fra, at Ukraine, USA og NATO anklager dem for at være Putin-agenter
International pressemeddelelse

30. juli 2022
 

Nedenstående er en fælleserklæring fra de første underskrivere, som svar på den liste udsendt den 14. juli, hvor Ukraines Center for Countering Disinformation beskyldte 79 prominente personer fra hele verden for at fremme “russisk propaganda”. [Den
inkluderer fire personer fra Danmark og Sverige, som talte på Schiller Instituttets danske-svenske videokonference den 25. maj 2022.]

  
Reaktion på den ukrainske sortlistning fra deltagerne i forskellige af Schiller Instituttets konferencer

Vi, deltagerne i forskellige af Schiller Instituttets konferencer, beskyldes for at fremme “russisk propaganda” på en liste, der er offentliggjort af “Ukrainske Center for Modvirkning af Desinformation (Ukraines Center for Countering
Disinformation)”, som officielt er en del af Ukraines nationale sikkerheds- og forsvarsråd, der arbejder under præsidentens myndighed.

 
I krigstid er det at offentliggøre en sådan liste ensbetydende med at sigte på enkeltpersoner. Det er så meget desto mere uacceptabelt, at listen samler navnene på mange talere, der repræsenterer førende institutioner fra hele verden, med

forskellige holdninger, som deltager i en dialog, der forsøger at opnå fred i alles interesse.
 

At antage at en så bred vifte af talere alle er “Putin-agenter”, og at de ikke kan tænke selv, kan kun forklares med en tro på konspirationsteorier eller som simpel vulgær propaganda, eller begge dele. Det centrale spørgsmål er, om de nævnte talere
fremmer synspunkter i overensstemmelse med sandheden.

 
Normalt ville det være op til publikum at afgøre dette. Men USA’s/NATO’s bestræbelser på at sortliste dem, der vil tilbyde en “alternativ fortælling” om Ukraine, er indtil nu uanfægtet.

 
Så hatten af for Ukraine for at give en praktisk liste over talere, der giver udtryk for andre idéer. De, der er interesseret i at finde frem til sandheden, vil nu være bedre i stand til at sammenligne den officielle historie – “fortællingen” – med

en kompromisløs kritik, og afgøre hvilke der kan tåle en nærmere undersøgelse, og selv bestemme hvilken analyse der er tættere på sandheden.
 

Underskrivere:
1) Ray McGovern: (USA), analytiker, Central Intelligence Agency(CIA), (pensioneret), stiftende medlem af Veteran Intelligence Professionals for Sanity (VIPS)

 
2) Kirk Wiebe: (USA), medlem af Veteran Intelligence Professionals for Sanity (VIPS) og tidligere senioranalytiker i National Security Agency (NSA). Han er også partner med Bill Binney i forebyggelsen af efterretningstjenesternes lovovertrædelser.

 
3) Sam Pitroda: (USA/Indien), innovator, iværksætter og politiker, tidligere rådgiver for den indiske premierminister Rajiv Gandhi.

 
4) Oberst Richard H. Black (pensioneret): (USA) Tidligere marinesoldat, forhenværende leder af den amerikanske hærs strafferetlige afdeling i Pentagon og tidligere senator i staten Virginia

 
5) Dr. Clifford Kiracofe: (USA), tidligere højtstående medlem af staben i det amerikanske senats udvalg for udenrigsanliggender og formand for Washington Institute for Peace and Development

 
6) Geoff Young: (USA), kandidat for det demokratiske parti til den amerikanske kongres fra Kentucky, valgkreds 6

 
7) Diane Sare: (USA), uafhængig LaRouche-kandidat til posten som amerikansk senator, fra New York

 
8) 
 

9) Alessia Ruggeri: (Italien), talskvinde for Comitato per la Repubblica, fagforeningsmand
 

10) Generalløjtnant Leonardo Tricarico (pensioneret): (Italien), tidligere stabschef for det italienske luftvåben
 

11) Dr. jur. Wolfgang Bittner: (Tyskland), forfatter
 

12) Jan Øberg, ph.d.: (Sverige), medstifter og direktør for den Transnationale Stiftelse for Freds- og Fremtidsforskning (TFF).  kunstfotograf, freds- og fremtidsforsker
 

13) Jens Jørgen Nielsen: (Danmark), tidligere Moskva-korrespondent for det danske dagblad Politiken, forfatter til flere bøger om Rusland og Ukraine, leder af organisationen Russisk-Dansk Dialog, lektor i kommunikation og kulturforskelle på Niels
Brock Business College i Danmark.

 
14) Prof. Li Xing, ph.d.: (Danmark), professor i udvikling og internationale relationer ved Institut for Politik og Samfund, Det Humanistiske og Samfundsvidenskabelige Fakultet, og forsker ved Forskningscentret for Udvikling og Internationale

Relationer ved Aalborg Universitet i Danmark.
 

15) Ulf Sandmark: (Sverige), formand for Schiller Instituttet i Sverige.
 

16) Jacques Cheminade: (Frankrig), formand for Solidarité & Progrès, politisk parti i Frankrig
 

17) Dr. George Koo: (USA), pensioneret erhvervskonsulent med speciale i handelsforhold mellem USA og Kina og formand for Burlingame Foundation.
 

18) Helga Zepp-LaRouche: (Tyskland), grundlægger af Schiller Instituttet
 

19) Jason Ross: (USA), sekretær og kasserer, LaRouche-Organisationen og (tidligere) videnskabelig rådgiver for Lyndon LaRouche)
 

20) Harley Schlanger: (USA), tidligere talsmand for Lyndon H. LaRouche, talsmand for Schiller Instituttet og LaRouche-Organisationen (TLO).
 

21) Earl Rasmussen: (USA) administrerende vicepræsident, Eurasia Center
 

22) James Jatras: (USA), tidligere diplomat, forhenværende rådgiver for det amerikanske senats republikanske ledelse
 

23) Pedro Rubio: (Colombia), formand for sammenslutningen af embedsmænd fra republikkens regnskabsvæsen
 

24) Graham Fuller: (USA), tidligere næstformand for National Intelligence Council, CIA, CIA-operationsofficer i 25 år, forfatter af adskillige bøger
 

25) Nebojsa Malic: (USA) serbisk-amerikansk statsborger, skrev for Antiwar.com i 15 år og for RT America, indtil det blev lukket i marts 2022
 

Jan Øbergs sortliste respons:
Ukraine sviner folk over hele

verden
til som led i

desinformationskrigen
Jan Øberg var en af fire talere på Schiller Instituttets

danske-svenske videokonference den 25. maj 2022, som kom på
Ukraines sortliste.
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Fra Jan Øbergs blog:
På Engelsk:

Ukraine smears people around the world as part of the
disinformation war

his is an addendum to the article below published on July 28,
2022. The thing was worse than I had thought. I’ve been

alerted to the fact that the acting director of the Ukrainian
Center for Combating Disinformation, Andriy Shapovalov, had

this to say at a recent seminar with the telling title: “Truth
And Security”

“Andrei Shapovalov: Individuals who knowingly spread
disinformation are information terrorists”

Representatives of state authorities, public organizations,
mass media and international experts took part in a roundtable

on combating disinformation.

Participants discussed the methods used in Ukraine and abroad,
as well as the legal framework and specifics of interaction
between the civil society and state authorities to counter
fakes and disinformation in the context of cyber security.

During the discussion, the acting head of the Centre for
Combating Disinformation Andriy Shapovalov said that people

who knowingly spread disinformation are information
terrorists. He argued that legislation should be amended to

protect the information space.

“Information terrorists must know that they will have to
answer to the law as military criminals,” he added.

Also during his speech, the Acting Head of the Centre said
that Ukraine has definitely taken the upper hand in the

information warfare.

The roundtable was organized by the National Security Service
Academy, the Civilian Research and Development Foundation of

https://janoberg.me/2022/07/28/ukraines-smears-people-around-the-world-as-part-of-the-disinformation-war/
https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%A8%D0%B0%D0%BF%D0%BE%D0%B2%D0%B0%D0%BB%D0%BE%D0%B2_%D0%90%D0%BD%D0%B4%D1%80%D1%96%D0%B9_%D0%90%D0%BD%D0%B0%D1%82%D0%BE%D0%BB%D1%96%D0%B9%D0%BE%D0%B2%D0%B8%D1%87
https://cpd.gov.ua/events/3898/


the United States (CRDF Global Ukraine), the International
Academy of Information, and the coordinating platform National

Cyber Security Cluster. The event was supported by the US
Department of State.”

The government of Ukraine runs this Centre for Combating
Disinformation as part of its National Security and Defense

Council directly under President Zelensky who has this article
– about making the Center an international hub – on

his homepage. It’s part of a larger framework:

“The National Cybersecurity Cluster is the coordination
platform that joins resources, capabilites, competencies of
the Ukraine’s National Security and Defense Council and the

U.S. Civilian Research and Development Foundation (CRDF
Global), government institutions, international partners and
private sector” – all of which participated in the mentioned

seminar.

Interesting too?  Help Netanyahu to come to his senses

https://i0.wp.com/janoberg.me/wp-content/uploads/2022/07/truth.png?ssl=1
https://rnbo.gov.ua/en/Diialnist/4872.html
https://rnbo.gov.ua/en/Diialnist/4872.html
https://www.president.gov.ua/en/news/centr-protidiyi-dezinformaciyi-maye-stati-mizhnarodnim-habom-67821
https://cybersecuritycluster.org.ua/en/about/


One notices the close relations with US like-minded
institutions and that the seminar was “supported by the US

Department of State.”

The whole thing appears bizarre and hilarious. Unintentionally
comic. For years, I have argued for a peaceful solution to the

conflict, including protecting Ukraine by a huge United
Nations peace-making mission. See just two examples from
2014 here and here. And here are nine other articles from

2014-2017 with the word “Ukraine” in the title. I have written
about Ukraine in so many other articles.

Just browse the titles and judge for yourself. Do they make me
a pro-Russian disinformer? A terrorist? A man to be sentenced

by a military court? Hilarious!

But this intellectual and political level makes one wonder
whether what we hear from Kiyev these days is at the same

level and equally untruthful.

It also makes you wonder what role the US plays in this
information war.

I expect the governments of the countries in which these 70+
are citizens to take up, without delay, this smearing campaign

with the Ukrainian authorities.

The original article:

28 July, 2022
The government of Ukraine runs a Center Countering

Disinformation. It seems to be tasked with telling the world
who carries the truth and who are Spokespeople who are pushing

a rhetoric that is in tune with the Russian propaganda.

I’m including in a list issued by the Center together with
around 70 people, many of whom I am honoured to be grouped

with. The Center published the list on its Facebook page with
a rather weird text about how they have put us all in three

https://www.counterpunch.org/2014/05/09/de-escalatation-in-ukraine/
http://blog.transnational.org/2014/09/tff-pressinfo-276-ceasefire-in-eastern-ukraine-now-withdrawal-by-russia-the-un-in-and-nato-out-2/
https://tffblog2011-2017.transnational.live/?s=Oberg+Ukraine
https://cpd.gov.ua/reports/%D1%81%D0%BF%D1%96%D0%BA%D0%B5%D1%80%D0%B8-%D1%8F%D0%BA%D1%96-%D0%BF%D1%80%D0%BE%D1%81%D1%83%D0%B2%D0%B0%D1%8E%D1%82%D1%8C-%D1%81%D0%BF%D1%96%D0%B2%D0%B7%D0%B2%D1%83%D1%87%D0%BD%D1%96-%D1%80%D0%BE/
https://cpd.gov.ua/reports/%D1%81%D0%BF%D1%96%D0%BA%D0%B5%D1%80%D0%B8-%D1%8F%D0%BA%D1%96-%D0%BF%D1%80%D0%BE%D1%81%D1%83%D0%B2%D0%B0%D1%8E%D1%82%D1%8C-%D1%81%D0%BF%D1%96%D0%B2%D0%B7%D0%B2%D1%83%D1%87%D0%BD%D1%96-%D1%80%D0%BE/
https://www.facebook.com/protydiyadezinformatsiyi.cpd/posts/pfbid0mXv2uQHMyErQGbUhuw5rZYJEPAfyjMTfENPCZrUJsxajZAK98h5RR67WH6WPMAdBl


categories: the third, for instance, “condemn Russian
aggression, but inclined Ukraine to negotiate and oppose the
supply of weapons to our state (20%).” Condemning Russian
aggression and being in tune with Russian propaganda. Oh,

well!

I suppose I am in that category since I distanced myself from
the Russian invasion of Ukraine but also believe that the
present arming of Ukraine is utterly counterproductive and

will have unspeakably destructive consequences for Ukraine in
particular. But, sadly, the US and NATO countries are united –
so far – in (mis)using Ukraine as the battlefield to weaken
Russia and “win” over it. That is, as a proxy – fighting for
itself and Ukraine to the last Ukrainian. See my article on

that here.

On the list are a series of diplomats, professors,
politicians, media people and even former CIA people and some

of them have already expressed their surprise at seeing
themselves on that list – for instance, Edward Luttwak who has

lobbied NATO governments to send weapons to Ukraine and is
generally known as a hawk.

Interesting too?  Yet another attack by Zionists on academic
freedom

In summary, it is one of those intellectually and morally poor
attempts, of course, to smear people who have a balanced view
or are not 100% on your side. It’s based on a simple twofold
table and not a fourfold table – as I say in the video below.

The Centre’s employees have no idea about how one makes
a professional conflict analysis and choose to do what many do

these days: Attack your position without
understanding analytical content.

The whole thing appears bizarre, hilarious. Unintentionally
comic.

Russia Today – RT – is the Russian equivalent to, say, CNN or

https://transnational.live/2022/02/25/there-were-alternatives-why-russia-should-not-have-bombed-ukraine/
https://transnational.live/2022/02/25/there-were-alternatives-why-russia-should-not-have-bombed-ukraine/
https://transnational.live/2022/04/26/truth-is-out-nato-wants-to-become-even-more-superior-and-cripple-and-cancel-russia-through-ukraine/
https://transnational.live/2022/04/26/truth-is-out-nato-wants-to-become-even-more-superior-and-cripple-and-cancel-russia-through-ukraine/
https://www.rt.com/


BBC. But unless you have a proxy server, you cannot see their
articles and programs because numerous Western countries have
prevented access to it – in violation of your human rights,
but that doesn’t bother them. They wanted to do a report and

panel discussion and approached me as one of the participants.
The other participant is Bradley Blankenship who is also on

the Ukrainian list.

Let me be very clear – also with reference to my principled
media policy: If a Ukrainian TV channel had done the same, I

would of course be pleased to accept its invitation too. Let’s
see whether they dare do a face-to-face with the people they
have smeared on their list – best Joe McCarthy 1950 style.

I hope the link below works for you, if not here is the link
to RT on Yandex – you know, RT has been thrown out of

YouTube…Enjoy!
———————

Her er Jan Øbergs tale fra Schiller Instituttets
videokonference:

Jan Øberg: Hvorfor vi har brug for en ny
sikkerhedsarkitektur?//

Nej til Sverige og Finland i NATO.
Tale ved Schiller Instituttets seminar

den 25. maj 2022

Interview med freds- og fremtidsforsker
Jan Øberg:

Om Ukraine-Rusland-USA-NATO krisen,
Danmarks forhandlinger om amerikanske

https://janoberg.me/media/
https://janoberg.me/media/
https://disk.yandex.ru/d/DGF7e1ijMBsJKw
https://disk.yandex.ru/d/DGF7e1ijMBsJKw
https://schillerinstitut.dk/si/2022/06/jan-oeberg-afskrift-hvorfor-vi-har-brug-for-en-ny-sikkerhedsarkitektur-nej-til-sverige-og-finland-i-nato/
https://schillerinstitut.dk/si/2022/06/jan-oeberg-afskrift-hvorfor-vi-har-brug-for-en-ny-sikkerhedsarkitektur-nej-til-sverige-og-finland-i-nato/
https://schillerinstitut.dk/si/2022/06/jan-oeberg-afskrift-hvorfor-vi-har-brug-for-en-ny-sikkerhedsarkitektur-nej-til-sverige-og-finland-i-nato/
https://schillerinstitut.dk/si/2022/06/jan-oeberg-afskrift-hvorfor-vi-har-brug-for-en-ny-sikkerhedsarkitektur-nej-til-sverige-og-finland-i-nato/
https://schillerinstitut.dk/si/2022/06/jan-oeberg-afskrift-hvorfor-vi-har-brug-for-en-ny-sikkerhedsarkitektur-nej-til-sverige-og-finland-i-nato/
https://schillerinstitut.dk/si/2022/02/interview-med-fredsforsker-jan-oeberg-hvorfor-vesten-maa-tage-hensyn-til-ruslands-sikkerhedsbekymringer-den-21-februar-2022/
https://schillerinstitut.dk/si/2022/02/interview-med-fredsforsker-jan-oeberg-hvorfor-vesten-maa-tage-hensyn-til-ruslands-sikkerhedsbekymringer-den-21-februar-2022/
https://schillerinstitut.dk/si/2022/02/interview-med-fredsforsker-jan-oeberg-hvorfor-vesten-maa-tage-hensyn-til-ruslands-sikkerhedsbekymringer-den-21-februar-2022/
https://schillerinstitut.dk/si/2022/02/interview-med-fredsforsker-jan-oeberg-hvorfor-vesten-maa-tage-hensyn-til-ruslands-sikkerhedsbekymringer-den-21-februar-2022/


soldater i Danmark, og
Xinjiang spørgsmålet, den 21. februar

2022

21. februar 2022

Undersøg USA’s
udenrigsministeriums rolle i
udarbejdelsen af ukrainsk

hitliste
Den 29. juli 2022 (EIRNS) — Ukraines Center for Countering
Disinformation (CCD) offentliggjorde den 14. juli en ny
rapport, der udpeger 78 internationale “fortalere” som

leverandører af påstået “russisk propaganda”. De første 30
navne på listen, herunder Schiller Instituttets grundlægger
Helga Zepp-LaRouche, havde alle én ting til fælles: De havde
alle talt ved mindst én international konference i Schiller

Instituttet i år. 

(https://cpd.gov.ua/reports/%d1%81%d0%bf%d1%96%d0%ba%d0%b5%d1%
80%d0%b8-%d1%8f%d0%ba%d1%96-

%d0%bf%d1%80%d0%be%d1%81%d1%83%d0%b2%d0%b0%d1%8e%d1%82%d1%8c-
%d1%81%d0%bf%d1%96%d0%b2%d0%b7%d0%b2%d1%83%d1%87%d0%bd%d1%96-

%d1%80%d0%be/)

En række af de 78 personer, som CCD, der opererer under det
ukrainske præsidentskabs Nationale Sikkerheds- og Forsvarsråd,
har efter at have fået kendskab til listens eksistens advaret
om, at der var tale om en hitliste og en trussel mod deres

https://schillerinstitut.dk/si/2022/02/interview-med-fredsforsker-jan-oeberg-hvorfor-vesten-maa-tage-hensyn-til-ruslands-sikkerhedsbekymringer-den-21-februar-2022/
https://schillerinstitut.dk/si/2022/02/interview-med-fredsforsker-jan-oeberg-hvorfor-vesten-maa-tage-hensyn-til-ruslands-sikkerhedsbekymringer-den-21-februar-2022/
https://schillerinstitut.dk/si/2022/02/interview-med-fredsforsker-jan-oeberg-hvorfor-vesten-maa-tage-hensyn-til-ruslands-sikkerhedsbekymringer-den-21-februar-2022/
https://schillerinstitut.dk/si/2022/07/undersoeg-usas-udenrigsministeriums-rolle-i-udarbejdelsen-af-ukrainsk-hitliste/
https://schillerinstitut.dk/si/2022/07/undersoeg-usas-udenrigsministeriums-rolle-i-udarbejdelsen-af-ukrainsk-hitliste/
https://schillerinstitut.dk/si/2022/07/undersoeg-usas-udenrigsministeriums-rolle-i-udarbejdelsen-af-ukrainsk-hitliste/
https://schillerinstitut.dk/si/2022/07/undersoeg-usas-udenrigsministeriums-rolle-i-udarbejdelsen-af-ukrainsk-hitliste/
https://cpd.gov.ua/reports/%d1%81%d0%bf%d1%96%d0%ba%d0%b5%d1%80%d0%b8-%d1%8f%d0%ba%d1%96-%d0%bf%d1%80%d0%be%d1%81%d1%83%d0%b2%d0%b0%d1%8e%d1%82%d1%8c-%d1%81%d0%bf%d1%96%d0%b2%d0%b7%d0%b2%d1%83%d1%87%d0%bd%d1%96-%d1%80%d0%be/
https://cpd.gov.ua/reports/%d1%81%d0%bf%d1%96%d0%ba%d0%b5%d1%80%d0%b8-%d1%8f%d0%ba%d1%96-%d0%bf%d1%80%d0%be%d1%81%d1%83%d0%b2%d0%b0%d1%8e%d1%82%d1%8c-%d1%81%d0%bf%d1%96%d0%b2%d0%b7%d0%b2%d1%83%d1%87%d0%bd%d1%96-%d1%80%d0%be/
https://cpd.gov.ua/reports/%d1%81%d0%bf%d1%96%d0%ba%d0%b5%d1%80%d0%b8-%d1%8f%d0%ba%d1%96-%d0%bf%d1%80%d0%be%d1%81%d1%83%d0%b2%d0%b0%d1%8e%d1%82%d1%8c-%d1%81%d0%bf%d1%96%d0%b2%d0%b7%d0%b2%d1%83%d1%87%d0%bd%d1%96-%d1%80%d0%be/
https://cpd.gov.ua/reports/%d1%81%d0%bf%d1%96%d0%ba%d0%b5%d1%80%d0%b8-%d1%8f%d0%ba%d1%96-%d0%bf%d1%80%d0%be%d1%81%d1%83%d0%b2%d0%b0%d1%8e%d1%82%d1%8c-%d1%81%d0%bf%d1%96%d0%b2%d0%b7%d0%b2%d1%83%d1%87%d0%bd%d1%96-%d1%80%d0%be/
https://cpd.gov.ua/reports/%d1%81%d0%bf%d1%96%d0%ba%d0%b5%d1%80%d0%b8-%d1%8f%d0%ba%d1%96-%d0%bf%d1%80%d0%be%d1%81%d1%83%d0%b2%d0%b0%d1%8e%d1%82%d1%8c-%d1%81%d0%bf%d1%96%d0%b2%d0%b7%d0%b2%d1%83%d1%87%d0%bd%d1%96-%d1%80%d0%be/


personlige sikkerhed. 

Andriy Shapovalov, fungerende leder af CCD, har gjort denne
trussel åbenlys. I en tale til et internationalt rundbordsmøde
om bekæmpelse af desinformation den 14. juli, samme dag som

CCD-listen blev offentliggjort, anklagede Shapovalov folk, der
bevidst spreder desinformation, for at være

“informationsterrorister”, der kan stilles for retten som
“krigsforbrydere”. 

Som rapporteret på CCD’s “Events”-side: Shapovalov
understregede over for de (unavngivne) deltagende

“repræsentanter for statslige myndigheder, offentlige
organisationer, massemedier og internationale eksperter”, at

“folk, der bevidst spreder misinformation, er
informationsterrorister”. Han bemærkede, at for at beskytte
informationsrummet er det nødvendigt at foretage ændringer i
lovgivningen. “Informationsterrorister skal vide, at de vil

skulle stå til ansvar for loven som krigsforbrydere”,
understregede han.

Det amerikanske udenrigsministerium spillede en central rolle
i organiseringen og finansieringen af det rundbordsmøde, hvor
Shapovalov fremsatte denne skræmmende trussel, på selve dagen
hvor hans center offentliggjorde dets hitliste. Som følgende
indledende undersøgelse viser, burde udenrigsministeriet have

kendt eller burde have kendt til de fremsatte trusler.
Spørgsmålet opstår: Var embedsmænd i udenrigsministeriet

involveret i udarbejdelsen af hitlisten og i at tilskynde til
dens offentliggørelse? 

Ifølge CCD blev konferencen “støttet” – dvs. finansieret – af
USA’s udenrigsministerium, og den amerikanske Civilian

Research and Development Foundation (CRDF Global Ukraine) var
ansvarlig for at organisere arrangementet sammen med flere

ukrainske organisationer (https://cpd.gov.ua/events/3898/# ). 

Bidragsydere til CRDF Global Ukraine, en offentlig-privat

https://cpd.gov.ua/events/3898/


organisation, der blev “grundlagt i 1995 som reaktion på
Sovjetunionens sammenbrud”, omfatter udenrigsministeriet,

State’s Bureau of Educational and Cultural Affairs,
forsvarsministeriet og DOD’s Defense Threat Reduction Agency
(DTRA), den “britiske regering” og den britiske regerings

Counter Proliferation & Arms Control Centre. Ledet og bemandet
primært af personer med lange karrierer inden for det
amerikanske “MICIMATT”-kompleks (Military-Industrial-

Congressional-Intelligence-Media-Academia-Think-Tank) er
“Countering Disinformation and Cyber Security” et af CRDF’s

“strategiske områder” sammen med laboratorieoperationer
vedrørende nuklear spredning og biovåben og nogle få andre
områder. CRDF’s centrale knudepunkt i Østeuropa og Eurasien

har været placeret i Kiev siden 1997.

I april 2022 spillede David Shlaefer, der er overordnet
bistandskoordinator for ukrainske anliggender i det

amerikanske udenrigsministerium, en ledende rolle i en
“national cybersikkerhedsklynge”, som blev afholdt af det
Nationale center for koordinering af Cybersikkerhed under

Ukraines nationale sikkerheds- og forsvarsråd, med støtte fra
CRDF Global og kontoret for koordinering af bistand til Europa

og Eurasien i det amerikanske Udenrigsministerium, ifølge
CRDF.

(https://www.crdfglobal.org/news/ukraine-national-cybersecurit
y-cluster-reconvenes-crdf-global-hosts-first-meeting-post-

invasion/)

Det er indlysende, at hvis der skulle ske noget med nogen af
de 78 personer, der er opført på den ukrainske hitliste, kan

USA’s udenrigsministerium gøres medansvarligt for denne skade.

Udvalgt billede: Pexels CCO

https://www.crdfglobal.org/news/ukraine-national-cybersecurity-cluster-reconvenes-crdf-global-hosts-first-meeting-post-invasion/
https://www.crdfglobal.org/news/ukraine-national-cybersecurity-cluster-reconvenes-crdf-global-hosts-first-meeting-post-invasion/
https://www.crdfglobal.org/news/ukraine-national-cybersecurity-cluster-reconvenes-crdf-global-hosts-first-meeting-post-invasion/


Xi Jinping: “De, der leger
med ilden, vil fortæres af

den
Den 28. juli 2022 (EIRNS) – I dag talte præsident Joe Biden og
præsident Xi Jinping sammen i over to timer, efter anmodning
fra Biden, hvilket er en god ting i betragtning af verdens
faretruende tilstand. I tilknytning til deres drøftelse af

Taiwan og vestlig ageren, advarede præsident Xi, som det blev
oversat i det kinesiske officielle referat: “De, der leger med

ilden, vil fortæres af den.” Dette blev ikke nævnt i USA’s
referat af samtalen, hvor det bevidst tvetydigt fremgik: “Med
hensyn til Taiwan understregede præsident Biden, at USA’s

politik ikke har ændret sig, og at USA er stærkt imod
unilaterale bestræbelser på at ændre status quo eller

underminere fred og stabilitet på tværs af Taiwan-strædet.”

De geopolitiske brandstiftere leger faktisk med ilden. Der er
endnu ikke fastsat nogen dato for et besøg i Taiwan af

formanden for Repræsentanternes Hus, Nancy Pelosi, fra Bidens
parti, hvilket ville være det første besøg siden 1997 af en
formand for Repræsentanternes Hus, og under konfliktfyldte
omstændigheder. De mest ekstreme anti-Kina-krigshøge, som
f.eks. senator Tom Cotton (R-AK), slår på tromme for, at
Pelosi skal tage af sted. Formanden for USA’s stabschefer,

general Mark Milley, lovede i Sydney Australien, beskyttelse,
hvis en Pelosi-delegation tager til Taiwan. “Vi vil gøre, hvad

der er nødvendigt for at garantere en sikker og forsvarlig
afvikling af deres besøg.” Den amerikanske flådesekretær

Carlos del Toro, der i øjeblikket er i Filippinerne, tilføjede
lignende trusler.

Fra Storbritannien fremkom rådet om ikke at vige tilbage for
den nukleare mulighed. Den britiske nationale

sikkerhedsrådgiver, Sir Stephen Lovegrove, anførte i denne uge

https://schillerinstitut.dk/si/2022/07/xi-jinping-de-der-leger-med-ilden-vil-fortaeres-af-den/
https://schillerinstitut.dk/si/2022/07/xi-jinping-de-der-leger-med-ilden-vil-fortaeres-af-den/
https://schillerinstitut.dk/si/2022/07/xi-jinping-de-der-leger-med-ilden-vil-fortaeres-af-den/


på et forum i Center for Strategic and International Studies
(CSIS), at Beijing opbygger sin kernevåbenkapacitet, og at der
er fare for “fejlkalkulation” mellem Vesten og Kina, men at

man må se dette i øjnene.

I modsætning hertil er der to modsatrettede elementer af
historisk betydning, i skiftet væk fra dette vanvid og hen
imod en ny økonomisk og sikkerhedsmæssig arkitektur for

verden. For det første er det internationale diplomati for et
nyt paradigme ved at blive stærkere og stærkere for hver dag,
som det er set i Asien og Afrika i denne uge. I Tasjkent i dag

mødes udenrigsministrene fra de otte nationer, der er
medlemmer af Shanghai Samarbejdsorganisationen (SCO) – Kina,

Rusland, Indien, Pakistan, Usbekistan, Tadsjikistan,
Kirgisistan, Kasakhstan, Tadsjikistan – om en række

anliggender, bl.a. som forberedelse til deres topmøde for
statsoverhoveder den 15.-16. september. Drøftelserne omfatter
opgørelser over snesevis af konkrete infrastrukturprojekter,
som blev gransket på SCO-finansministrenes møde forud for

topmødet i sidste uge. Der er også en række nye medlemslande,
som befinder sig i forskellige faser af de forberedende
procedurer for medlemskab. De med “observatørstatus”:

Hviderusland, Afghanistan, Iran og Mongoliet. Yderligere seks
er i “dialog”-status.

Udenrigsministrene Wang Yi (Kina), Dr. S. Jaishankar (Indien)
og Sergej Lavrov (Rusland) mødes bilateralt og med deres

øvrige udenrigspolitiske partnere.

I Afrika har Lavrov netop afsluttet en rundrejse til fire
lande (Egypten, Etiopien, Uganda og Republikken Congo) den

24.-27. juli, som sluttede i går med tilbundsgående briefinger
til repræsentanter for de 55 lande, der er medlemmer af Den
Afrikanske Union, og det akkrediterede diplomatiske korps i

Addis Abeba. Rejsen indledtes den 24. juli med en briefing til
repræsentanterne for Den Arabiske Liga, der består af 22

lande, hvoraf 10 befinder sig i Afrika. På disse møder på højt
niveau, har Lavrov redegjort detaljeret for, hvad der førte



til den særlige operation i Ukraine, og fremlagt en strategisk
rapport om verdenssituationen.

Dernæst er der en omfattende, kraftfuld reaktion på muligheden
for at afsløre og tilintetgøre hele den vestlige geopolitiske
fortælling om, at Ukraine er et uskyldigt, demokratisk rent

offer for Ruslands “uprovokerede aggression”.
Offentliggørelsen den 14. juli fra “Det ukrainske center for
bekæmpelse af desinformation”, der officielt er en del af
Ukraines nationale sikkerheds- og forsvarsråd i Kiev, af en

fjendeliste med 78 personer, udpeget til at blive udstødt som
leverandører af russisk propaganda, er nu et springbræt til at

afsløre sandheden om omfanget af hele den globale NATO-
operation, der går tilbage til Maidan-kuppet i 2014 og endnu

længere tilbage, som disse netværk har begået.

Personer på den ukrainske sortliste har allerede udsendt
erklæringer, som afdækker dette, herunder Jan Øberg (Danmark)

og Alessia Ruggeri (Italien). Øbergs erklæring, der blev
udsendt i dag, har titlen: “Ukraine bagvasker folk rundt om i

verden som en del af desinformationskrigen”.

Helga Zepp-LaRouche, grundlægger af Schiller Instituttet,
udsendte en respons den 27. juli, hvori hun fordømte hele

operationen med “Ukraines fjendeliste”.

Hun påpegede: “De første 30 [af de 78] var alle talere på
konferencer i Schiller Instituttet – som det [ukrainske

center] beskylder for ‘russisk propaganda’.” Efter at have
forklaret mere om centerets herkomst og den historiske

sammenhæng, konkluderede Zepp-LaRouche: “At antage at en så
bred vifte af talere alle er “Putin-agenter” og ikke kan tænke

selv, kan kun forklares med en tro på konspirationsteorier
eller som simpel vulgær propaganda, eller begge dele. Det

centrale spørgsmål er, om de anførte talere fremfører
synspunkter i overensstemmelse med sandheden.”

Dette er det perfekte tidspunkt til at underskrive og



cirkulere Schiller Instituttets “Indkaldelse til et ad hoc-
udvalg for et nyt Bretton Woods-system”.

Udvalgt billede: Moein Moradi, Pexels

Gammel vin på gamle flasker
Den 27. juli (EIRNS) — Den igangværende alvorlige krise

omkring forsyningen af russisk naturgas til Europa
understreger selv for de mest tungnemme, at de gamle metoder
simpelthen ikke længere fungerer. Mange i Europa anstrenger

sig for at imødegå krisen; nogle forsøger endog at finde en ny
måde at gøre tingene på, men i det store og hele gør de det,
mens de afviser at opgive de gamle aksiomer, der fik os ind i
dette rod i første omgang – det hedengangne britiske system af
frihandel og globalisering, som nu er i en decideret systemisk

sammenbrudskrise.

Især i USA og Storbritannien er der dem, som insisterer på at
hælde den gamle vin på de samme gamle flasker. Det russiske
udenrigsministeriums talskvinde, Maria Zakharova, fangede
situationens ironi i en kommentar i dag til radiostationen

Sputnik: “Den isolation af Rusland, som Vesten har
bekendtgjort, er blevet til Vestens selvisolering fra resten

af verden…. De sætter sig selv i en stadig mere tåbelig
position og skubber sig selv dybere ind i en blindgyde”,

understregede den russiske diplomat. “Og nu er de ikke i stand
til at opfatte, at deres satsning begynder at gå mere og mere

imod dem, for hver dag der går, hvilket påvirker den
økonomiske og politiske situation, får regeringer til at

falde, forårsager en dyb politisk krise og en brutal intern
politisk splittelse i USA”, tilføjede hun.

Heri ligger også betydningen af den målliste, som den

https://schillerinstitut.dk/si/2022/07/gammel-vin-paa-gamle-flasker/


ukrainske regerings “Center for Countering Disinformation” har
offentliggjort, en liste over 78 personer – hvoraf de første

30 alle var talere på konferencer i Schiller Instituttet – som
de beskylder for at fremme “russisk propaganda” fordi de
opponerer mod NATO’s krigsaggression mod Rusland. Schiller

Instituttets stifter, Helga Zepp-LaRouche, har påpeget, at bag
denne hitliste ligger briternes og deres amerikanske

allieredes frygt for, at hele deres Ukraine-“fortælling” kan
blive brudt, og dermed også deres stræben efter krig mod

Rusland og Kina. 

Som læsere af LaRouche-publikationerne er klar over, ligger
løsningen skjult, til frit skue for alle. Sæt det gamle,

fejlslagne system under konkursbehandling; afskriv tæt på 2
billioner dollars i spekulative finansielle væddemål; og

organiser et nyt Bretton Woods-system til at yde rigelig, lavt
forrentet kredit til højteknologisk international

infrastruktur og andre udviklingsprojekter, som vil danne
grundlag for et ægte win-win-samarbejde mellem forskellige
kulturer og civilisationer. Som Lyndon LaRouche forklarede i
en tale den 25. februar 2000 til peruvianske revisorer: 

“Det, vi bliver nødt til at gøre, er i det væsentlige at
genoplive Bretton Woods-systemet fra før 1971 eller 1966 på

globalt plan. Og jeg vil foreslå, at der er en række
ændringer, der skal indarbejdes i det. For det første skal vi
genoptage de vellykkede erfaringer fra efterkrigstiden frem
til 1971, fordi det udgør en dokumenteret præcedens for et

anvendeligt system. At udvide systemet til at omfatte
udviklingslandene på den måde, som vi undlod i

efterkrigstiden, er en af de grundlæggende tilpasninger, der
må foretages.

“Jeg har f.eks. insisteret på, at man ikke kan opbygge et
funktionsdygtigt system, uden at inddrage stormagter såsom
Kina og Indien som partnere i forvaltningen af det nye

monetære system.” 



Ligesom Kina og Indien, er Rusland også velvilligt indstillet
over for den slags politik, som LaRouche udarbejdede, [især

udvikling af deres videnskab, teknologi og forskning].

Reducerede gasleverancer fra
Rusland

Den 26. juli, 2022 (EIRNS) –

Betydelig nedgang i den tyske industriproduktion.
EU-Kommissionen har opfordret til at skære ned på gasforbruget

med 15 procent i den kommende vinter. Men Tyskland sparer
allerede næsten tilsvarende. Der blev brugt 14,3 procent

mindre gas mellem januar og maj i forhold til året før, ifølge
den tyske Sammenslutning af Energi- og Vand-Industrier (BDEW).
Dette skyldes på den ene side det forholdsvis milde vejr. En
analyse dokumenterer imidlertid også, at især industrien har

udnyttet besparelsespotentialet.

Ifølge BDEW var faldet i gasforbruget særlig markant i maj
måned. Her var det med 44,5 milliarder kilowatttimer “mere end

en tredjedel lavere end i maj 2021”. Hvis man medregner de
høje temperaturer i år, ligger forbruget stadig en tiendedel

lavere end i samme måned sidste år.

Virkeligheden bag disse besparelser er en reduktion af
produktionen: Ifølge tal fra en rundspørge foretaget af DIHK
(den nationale paraplyorganisation for industrien) blandt

3.500 virksomheder er produktionen (og den tilhørende
beskæftigelse) allerede blevet reduceret hos 16 procent af

virksomhederne, i de energiintensive brancher til og med i 32
procent af disse.

https://schillerinstitut.dk/si/2022/07/reducerede-gasleverancer-fra-rusland/
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“Ifølge undersøgelsen mener i alt 16 procent af
industrivirksomhederne, at de er nødsaget til at reagere på
den nuværende energisituation ved at reducere produktionen
eller i det mindste, delvist indstille driften. Ifølge deres

egne oplysninger har lidt under en fjerdedel af disse
virksomheder allerede gjort det, og en anden fjerdedel er i

færd med at gøre det. Omkring halvdelen af disse virksomheder
beretter, at de stadig planlægger at træffe de fornødne

foranstaltninger”, hedder det i DIHK-rapporten.

Hvad angår de energiintensive industrier, “har lidt under en
fjerdedel af dem, dvs. i alt 8 procent af alle energiintensive

virksomheder, allerede gennemført tilsvarende
foranstaltninger. Yderligere 10 procent af de energiintensive
virksomheder er ifølge egne udsagn i færd med at reducere
deres arbejdsstyrke, og yderligere 14 procent planlægger

sådanne foranstaltninger”.

“Det er alarmerende tal”, siger DIHK’s formand, Peter Adrian.
“De indikerer, hvor stærkt de permanent høje energipriser

belaster vores geografiske placering. Mange virksomheder har
intet andet valg end at lukke eller flytte produktionen til

andre lokaliteter.”

https://www.dihk.de/de/themen-und-positionen/wirtschaftspoliti
k/energie/erdgas-als-druckmittel-wege-aus-der-krise/stark-

gestiegene-energiepreise-gefaehrden-produktion-in-
deutschland-76516

Mens Socialdemokraterne og De Grønne bifalder de angiveligt
“uundgåelige” nedskæringer, foreslår deres koalitionspartner i
regeringen, De Frie Demokrater, at man forlænger anvendelsen
af atomkraft ud over den planlagte endelige udfasning ved

udgangen af 2022, nemlig til foråret 2024.

Ballade som følge af reducerede gasleverancer fra Rusland
Fra og med denne onsdag vil 33 millioner kubikmeter gas om
dagen – 20 procent – stadig strømme gennem den vigtigste

https://www.dihk.de/de/themen-und-positionen/wirtschaftspolitik/energie/erdgas-als-druckmittel-wege-aus-der-krise/stark-gestiegene-energiepreise-gefaehrden-produktion-in-deutschland-76516
https://www.dihk.de/de/themen-und-positionen/wirtschaftspolitik/energie/erdgas-als-druckmittel-wege-aus-der-krise/stark-gestiegene-energiepreise-gefaehrden-produktion-in-deutschland-76516
https://www.dihk.de/de/themen-und-positionen/wirtschaftspolitik/energie/erdgas-als-druckmittel-wege-aus-der-krise/stark-gestiegene-energiepreise-gefaehrden-produktion-in-deutschland-76516
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forsyningsrørledning Nord Stream 1 til Tyskland, meddelte
Gazprom mandag. Det er omkring halvdelen af den gasmængde, som
Gazprom allerede tidligere har reduceret til 40 procent (ca.
67 mio. kubikmeter pr. dag). Årsagen var reparationen af en

anden turbine, ud over den turbine der for nylig blev
repareret i Canada.

Tidligere mandag havde Gazprom klaget over, at der var uløste
problemer med Siemens-turbinen til rørledningen, som blev
repareret i Canada: dokumenter, som Siemens Energy, der
leverer denne turbine, havde udleveret, havde ikke på

tilfredsstillende vis angivet, at alle risici og problemer var
blevet afklaret. Det drejede sig også om de sanktioner, som EU

og Storbritannien havde indført. Det er uvist, om den
pågældende turbine allerede er tilbage i Rusland, eller om den

stadig befinder sig undervejs.

Desuden har Gazprom også spørgsmål vedrørende vedligeholdelsen
af andre turbiner til Nord Stream 1-kompressorstationen.
Dette, sagde en repræsentant, var også årsagen til den

kommende reduktion, der indledes den 27. juli.

For den tyske økonomiminister Robert Habeck (De Grønne) er det
klart, hvem der har skylden: Putin fører en “økonomisk krig”

mod Tyskland, siger han.

EU’s 15 %-gasplan vil kollapse de nationale økonomier
EU’s medlemslande har indgået et kompromis om Kommissionens

forslag om at reducere gasforbruget med 15 % frem til foråret
2023. Målet ændres ikke, men flere undtagelser er blevet
indført. F.eks. kan lande, der er foran med at fylde

gaslagertanke, spare mindre (Italien vil f.eks. “kun” spare 8
%). Kommissionen vil heller ikke have beføjelse til at erklære
en nødsituation og indføre obligatoriske nedskæringer; denne
beføjelse overgår til Det Europæiske Råd, hvor der kræves et
kvalificeret flertal. Et kvalificeret flertal godkendte også

kompromiset, som Ungarn stemte imod.



Selv lavere målsætninger vil dog ikke blive nået, hvis Rusland
fortsætter med at skære ned på gasstrømmene til Europa. Et
forskerhold under økonom Michele Geraci har beregnet, at for
Italiens vedkommende vil den nedskæring, som EU har anmodet
om, alene for denne medlemsstat medføre et fald i BNP på
mellem 4 og 10 %, alt efter hvor hurtigt udbuddet (gas) og

efterspørgslen (opvarmning, madlavning osv.) erstattes/ændres.

EU’s energipolitik ville i visse henseender være vanvittig
morsom, hvis det ikke var en meget alvorlig sag. På et
regionalt topmøde (Landesweit) mellem administratorer,

industrien og andre grupper i Stuttgart den 25. juli, blev der
fremlagt planer om at reducere gasforbruget med en femtedel

(!) for at komme sikkert gennem den næste vinter. Planen, der
allerede er utopisk, var baseret på den antagelse, at Gazprom
fortsat ville levere 40 % gennem Nord Stream 1. Mandag aften
var planen allerede skrottet, da Gazprom bekendtgjorde en

yderligere nedskæring til 20 %.

Dette gav FDP’s gruppeformand, Hans-Ulrich Rülke, lejlighed
til at fastslå, at det med den nye reduktion fra Gazprom “nu

står klart, at man ikke kan forhindre en situation med
gasmangel med homøopatiske besparelser”, og han opfordrede, i
udtalelser til DPA, til at erstatte gas med atomkraft gennem

en forlængelse af de tre fungerende atomkraftværkers
tilladelser. AFD’s gruppeformand, Bernd Gögel, støttede også

ideen.

Udvalgt billede: Pixabay, CCO
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LaRouche-bevægelsen “hædret”
på Ukraines sorte liste over

“fortalere,
der fremmer fortællinger, som
er i overensstemmelse med

russisk propaganda
Den 26. juli 2022 (EIRNS) – LaRouche-bevægelsens organisatorer
og Schiller Instituttets konferencetalere udgør de første 30

medlemmer på listen over 78 “fortalere, der fremmer
fortællinger, som er i overensstemmelse med russisk

propaganda”, der er offentliggjort af Ukraines Center for
Countering Disinformation, som en moderne McCarthyistisk

sortliste.

Listen er blevet omfattende kommenteret på de sociale medier,
i tv og i medier som UnHerd og Newsweek, selv om de fleste
beretninger gør sig umage for at udelade at nævne Schiller
Instituttets grundlægger, Helga Zepp-LaRouche, den anden

person på listen!

“Center for Countering Disinformation” (navnet kræver
anførselstegn), som blev dannet i marts 2021, offentliggjorde
listen den 14. juli. Det er det første indlæg, der er blevet
offentliggjort under hjemmesidens “rapport”-sektion, siden

Ruslands iværksættelse af militær aktivitet i Ukraine den 24.
februar.

Det lader til, at hele første del af listen er blevet
udarbejdet ved at scanne listen over talere på Schiller

Instituttets konferencer. Listen indledes med Graham Fuller,
Helga Zepp-LaRouche, Jens Jørgen Nielsen, oberst. Richard
Black, Ray McGovern, Jim Jatras, Harley Schlanger, Alain
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Corvez, Shakeel Ahmad Ramay, Wang Wen, Tony Magliano, Jay
Naidoo, Chen Xiaohan, Alessia Ruggeri, ambassadør Raghavan
(der var opført som taler til konferencen den 9. april, selv
om han faktisk ikke deltog), Saeed Naqvi, George Koo, Jacques
Cheminade, Caleb Maupin, Jan Øberg, Li Xing, Ulf Sandmark,
Gen. Leonardo Tricarico, Eric Denécé, Wolfgang Bittner, Sam
Pitroda, Clifford Kiracofe, Diane Sare, Geoff Young, Mike
Callicrate og Jason Ross – som alle enten er medlemmer af

Schiller Instituttet eller har talt på de seneste af Schiller
Instituttets konferencer, herunder fire talere fra den dansk-

svenske videokonference den 25. maj 2022.

Andre prominente navne omfatter Clare Daly, Scott Ritter,
Tulsi Gabbard, Jacques Baud, Jeffrey Sachs, Rand Paul, Douglas
Macgregor, Lula da Silva, Eric Zemmour, Marine Le Pen, Glenn

Greenwald, John Mearsheimer og Kim Dotcom.

Den fulde liste findes på dette link:

https://cpd.gov.ua/reports/спікери-які-просувають-співзвучні-р
о/

Omtale af Unherd:

https://unherd.com/thepost/ukraine-government-issues-blacklist
-of-russian-propagandists/

Omtale af Newsweek:

https://www.newsweek.com/tulsi-gabbard-rand-paul-placed-list-r
ussian-propagandists-ukraine-1727831
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Helga Zepp-LaRouche i
interview om aftalen mellem

Ukraine og Rusland
om korntransporter i China

Radio International
Den 25. juli 2022 (EIRNS) — Helga Zepp-LaRouche blev i morges
interviewet af China Radio Internationals World Today-program
med værtinde Ge Anna om aftalen mellem Rusland og Ukraine om
korntransporter i Sortehavet mellem Rusland, Tyrkiet, FN og

Ukraine. (15:12 minutter her:
http://chinaplus.cri.cn/podcast/list/27

… Radiovært GE ANNA: Med os på nettet er Helga Zepp-LaRouche,
grundlæggeren af Schiller Instituttet, en tysk baseret

politisk og økonomisk tænketank. 

Fru Zepp-LaRouche, det fascinerende ved aftalen er, at aftalen
ikke blev underskrevet direkte af de vigtigste relevante

parter – Rusland og Ukraine – men at de underskrev særskilte
parallelaftaler med Tyrkiet og De Forenede Nationer. Hvad

mener du om årsagen til denne ordning?

HELGA ZEPP-LAROUCHE: Det er klart, at vi på hele kloden står
over for en hidtil uset fare for hungersnød i verden. FN talte
om 1,7 milliarder mennesker, der er i fare for at dø af sult,
så presset var enormt. Jeg mener, at FN og Tyrkiet spillede en
meget vigtig rolle i baggrunden, ved at forhandle om denne sag
i to måneder. Opråbet fra alle udviklingslandene, de fattigste

af landene, støttede dette pres for at få denne aftale i
stand.

GE: Generalsekretær Antonio Guterres roste kornaftalen som et
“fyrtårn ved Sortehavet” ved underskrivelsesceremonien.
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Hvordan vil du vurdere betydningen af aftalen? Kan den
betragtes som et skridt fremad mod en fredelig løsning på

krisen i Ukraine?

ZEPP-LAROUCHE: Det er naturligvis ekstremt vigtigt, fordi det
også bekræfter, at man kan opnå diplomatiske løsninger med

Rusland. Fordi samtlige høge i Vesten påstår, at man ikke kan
forhandle med Rusland, at diplomati er udelukket. Så dette er
et vidnesbyrd om, at det ikke er korrekt. Vi skal dog være
yderst opmærksomme på, at høge i Vesten til stadighed vil

benægte denne mulighed. Men heldigvis er stemningen i verden
ved at ændre sig, for som man kunne se med afvisningen fra

mange lande, som tilhører det der tidligere var Den
alliancefri Bevægelse (NAM), nægtede de at tilslutte sig

sanktionerne mod Rusland. Så vi oplever faktisk en helt anden
dynamik i verden for tiden.

GE: Vi har set stigende bekymring over fødevarekrisen på
verdensplan.  I hvilket omfang ville den globale fødevarekrise
kunne afværges, hvis denne aftale kunne gennemføres effektivt?

ZEPP-LAROUCHE: Det er et vigtigt skridt, men ikke mere end
det, for der er behov for en meget større indsats. Vi skal

opnå en reel fordobling af fødevareproduktionen på verdensplan
for at løse problemet med sult i verden. EU og

fødevarekartellerne forsøgte f.eks. stadig at få en enorm
fortjeneste ud af denne krise. De burde ophæve de tåbelige
restriktioner, f.eks. braklægning af landbrugsjord, 30 x 30-
begrænsningen, hvor 20-30 % af landbrugsjorden skal være
braklagt.  Alle disse foranstaltninger bør ophæves, og

samtlige landmænd skal have kredit, så de kan købe al den
nødvendige gødning, alle de nødvendige pesticider og alle de
fornødne maskiner. Det er tydeligt, at der lige nu foregår en
eksistentiel kamp blandt landmændene, som frygter, at denne
politik er i færd med at forsøge at sætte dem ud af markedet
for bestandigt. Det er derfor, at de hollandske landmænd

demonstrerer, og det er derfor, at de hollandske landmænd får
støtte fra de tyske landmænd og fra de italienske landmænd. Vi



har altså en enorm krise i landbrugssektoren. Denne aftale er
et vigtigt skridt, men der er behov for noget meget, meget
mere dramatisk i form af en holdningsændring – nemlig at
skaffe fødevarer til alle mennesker på denne planet…

GE: Med en sådan udvikling er det ikke svært at bemærke, at
der stadig er nogle vanskeligheder med at gennemføre denne

aftale i praksis. Hvad mener du, at de aktive påvirkninger af
disse bevægelser er, ikke kun fra russisk side, men også som
du nævnte fra amerikansk side? Kan du venligst fortælle os

mere om de største vanskeligheder, som aftalen udgør?

ZEPP-LAROUCHE: Jeg mener, at aftalen er én ting, som er
udmærket, og den bør understøttes og udvides. Men det større
perspektiv er, at den geopolitiske konfrontation, hvor Vesten

forsøger at svække Rusland, som Baerbock, den tyske
udenrigsminister, udtrykte det, de ønsker at “ruinere

Rusland”; og USA’s forsvarsminister Austin sagde, at de ønsker
at “svække” Rusland, dybest set at tilintetgøre landet. Så
længe denne politik eksisterer, vil man støde på flere

vanskeligheder.

Det er derfor, jeg har opfordret til at ophæve samtlige
sanktioner, ikke kun mod Rusland, men også mod Iran, Cuba,
Venezuela, Syrien og Yemen. Fordi sanktioner, under forhold

med global sult, en global pandemi og den nuværende tilstand,
dræber civile mennesker. Det rammer altid de almindelige

mennesker, fordi formålet med sanktioner er at få folk til at
blive så oprørte over deres regeringer, at de foranlediger et
regimeskifte. Sanktioner er umoralske, og kun de sanktioner,
der er godkendt af FN’s Sikkerhedsråd, er legitime, og alle

andre sanktioner bør forkastes. 

Mere grundlæggende mener jeg, at vi har brug for et nyt
paradigme, præcis det, som præsident Xi Jinping har opfordret
til med det Globale Udviklingsinitiativ, kombineret med et

Globalt Sikkerhedsinitiativ. Vi har brug for en ny sikkerheds-
og udviklingsarkitektur, som tager hensyn til alle de enkelte



landes interesser på planeten. Indtil vi opnår en sådan
grundlæggende ændring, vil det blive meget vanskeligt for

os. Så alle mennesker af god vilje bør arbejde sammen for at
nå frem til dette nye paradigme.

GE: Et andet perspektiv, der er værd at nævne, er, at vi har
set, at Tyrkiet har været en vigtig del af denne aftale under
forhandlingerne mellem Rusland og Ukraine. Ifølge aftalen vil
der også straks blive oprettet et fælles koordinationscenter i

Istanbul, den største by i landet, og det vil omfatte
repræsentanter fra de tre hovedparter. Så hvad er din

vurdering af Tyrkiets rolle i denne aftale og af krisen?

ZEPP-LAROUCHE: Det er yderst interessant, for Tyrkiet er trods
alt medlem af NATO, men de indgår også disse aftaler med Iran
og Rusland, og derfor kan Tyrkiets mæglingsrolle blive en

rollemodel for løsning af alle slags problemer. Jeg mener, at
det ville være meget gavnligt, hvis flere NATO-lande fulgte
Tyrkiets eksempel.  Som bekendt er der slet ikke enighed i
NATO, og der er heller ikke enighed i EU, fordi ikke alle er
enige i sanktionspolitikken over for Rusland. Størstedelen af
verden tilslutter sig den ikke.  Indonesien, Indien, Nigeria,
Argentina, Brasilien – alle disse lande er ikke enige, og det
har en meget god grund, for mange af disse lande har indset,
at hovedårsagen for krisen i Ukraine ikke er Rusland, men at
det skyldes NATO’s fortsatte politik for udvidelse mod øst.
Det skal erkendes og indrømmes, og så kan man få en løsning.

Yemens premierminister
støtter Schiller Instituttets

https://schillerinstitut.dk/si/2022/07/yemens-premierminister-stoetter-schiller-instituttets-opfordring-til-et-nyt-internationalt-bretton-woods-kreditsystem/
https://schillerinstitut.dk/si/2022/07/yemens-premierminister-stoetter-schiller-instituttets-opfordring-til-et-nyt-internationalt-bretton-woods-kreditsystem/


opfordring
til et nyt internationalt
Bretton Woods-kreditsystem

Premierministeren for Yemens nationale befrielsesregering i
Sanaa, Abdel-Aziz Saleh Bin Habtour, mødtes lørdag med Fouad

Al-ghaffari, formand for BRICS Ungdom i Yemen, på førstnævntes
kontor. På dette møde gav premierminister Habtour udtryk for

sin støtte til Schiller Instituttets opfordring til at
nedsætte et ad hoc-udvalg for et nyt internationalt Bretton

Woods-system. Han udtrykte også sin glæde over at være blandt
underskriverne af denne opfordring.

Disse oplysninger blev overbragt af Al-Ghaffari personligt til
EIR.

I øvrigt blev mødet mellem Habtour og Al-Ghaffari offentligt
annonceret af premierminister Habtours ministerkontor på
Facebook. Den officielle tjeneste meddelte, at drøftelsen
mellem Habtour og Al-Ghaffari handlede om den fremragende

rolle, som BRICS Ungdom indtager i Yemen for at informere og
opbygge vidensgrundlaget for BRICS-gruppens betydning i

verdensøkonomien og det politiske liv. Habtour indvilligede i
at være vært for og sponsorere den anden BRICS-dag i Yemen den

23. november, i anledning af den første BRICS-dag, som
formanden for Schiller Instituttet, Helga Zepp-LaRouche, den
franske politiske leder Jacques Cheminade og andre medlemmer
af Schiller Instituttet og LaRouche-Organisationen, først og

fremmest den afdøde Marsha Mallouk, talte til.

På mødet blev det ligeledes drøftet, hvor vigtigt det er at
styrke de yemenitisk-kinesiske forbindelser og fremme det

økonomiske samarbejde mellem de to nationer. På denne baggrund
drøftede premierminister Habtour og Al-Ghaffari nødvendigheden
af at sende et mødereferat til den kinesiske premierminister,
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Li Keqiang, idet Kina er den nuværende formand for BRIKS, om
Yemens forhold til denne vigtige sammenslutning.

Premierminister Habtour erklærede endog, at hans kontor vil
undersøge idéen om at opkalde en gade i hovedstaden Sanaa

efter BRIKS. Drøftelserne anbefalede endvidere en undersøgelse
af Kinas hvidbog om forbindelserne mellem Kina og den arabiske

verden, der blev offentliggjort i januar 2016 forud for
præsident Xi’s besøg i Egypten og Saudi-Arabien. Habtour og

Al-Ghaffari var også enige om vigtigheden af at fremme
undervisningen i kinesisk sprog i Yemen, da dette vil have
vigtige politiske og økonomiske betydninger for fremtiden. 

Udvalgt billede: Anthony Beck, Pexels

Vesten er ikke dømt til
selvdestruktion

Den 23. juli 2022 (EIRNS) – De transatlantiske
nationaløkonomiers hastigt kollapsende økonomier, får selv
nogle af de mest underdanige nationer og ledere til at vågne

op til det faktum, at tingene “begynder at falde fra
hinanden”, som oberst Douglas Macgregor udtrykte det fredag

aften. “Når mad, brændstof og medicin enten er for dyrt eller
er en mangelvare, begynder tingene at falde fra hinanden”,
sagde Macgregor på Fox News. “Denne regering har ingen
løsninger. Den dårlige nyhed er, at de sandsynlige

efterfølgere til denne amerikanske regering og regeringerne i
Europa heller ikke har nogen løsninger. Disse problemer

stikker dybt.”

Der er dog løsninger, og det er derfor, at den stadig mere
undertrykkende regeringskontrol med information i den såkaldte
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“frie verden” nu afslører sig selv som totalitarisme – selve
den ideologi, som USA og dets allierede så stolt og heroisk

besejrede under Anden Verdenskrig. Amerikanerne og europæerne
er hurtigt ved at vågne op til faren i deres egne lande, som

er forbundet med økonomisk opløsning og politistatslig
undertrykkelse. USA’s og Storbritanniens tyranniske politik i
form af de kriminelle og folkemorderiske “endeløse krige” mod
nationer, der ikke var og ikke er nogen trussel mod nogen, de

politistatsforanstaltninger, der blev indført efter 11.
september og i stigende grad i dag under dække af “national
sikkerhed”, og den totale overtagelse af økonomien, uden for
de valgte regeringers hænder, af de private banksystemer i
City of London og Wall Street, har skabt et monster, som vil
gøre alt for at forhindre amerikanere og europæere i at agere

på de løsninger, der ligger lige foran dem.

For at forstå denne proces med snigende totalitarisme i USA og
Storbritannien kan man se udsendelsen fra Manhattan Project
den 16. juli fra LaRouche-Organisationen, hvor Dr. Clifford
Kiracofe og UK Column Editor Mike Robinson sammen med Dennis
Speed og Mike Billington fra LaRouche-Organisationen, sporer
fascismens opståen i det 20. århundrede og den systematiske

nedtur i retning af den samme fascisme i USA og Storbritannien
siden 2001.

https://laroucheorganization.com/article/2022/07/16/manhattan-
project-july-16-2022

Denne censurproces er blevet brugt af det finansielle oligarki
til at skjule Lyndon LaRouches “Fire Love” for amerikanerne og
europæerne – den politik, som, hvis den var blevet gennemført

i LaRouches levetid, ville have forhindret den nuværende
eksistentielle krise med atomkrig, pandemi, hungersnød og

økonomisk sammenbrud, som hele menneskeheden konfronteres med
i dag. En genindførelse af Glass/Steagall-loven, der sætter

det fallerede vestlige finanssystem under konkursbehandling, i
stedet for at trykke billioner af dollars for at holde det
flydende, ville have muliggjort en tilbagevenden til USA’s

https://laroucheorganization.com/article/2022/07/16/manhattan-project-july-16-2022
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grundlæggeres kreditpolitik, hvor den statslige kredit blev
rettet mod industri, infrastruktur, atom- og fusionskraft og

udforskning af rummet.

Men LaRouches idéer var ikke skjulte for andre stormagter.
Sammen med sin kone, Helga Zepp-LaRouche, rejste Lyndon rundt

i verden flere gange og præsenterede disse idéer for
regeringer, videnskabsfolk, kunstnere og andre i utallige

nationer i løbet af de sidste 50 år. Ruslands store
videnskabsmænd tog godt imod hans indsigt. Sergei Glazyev, en
af Ruslands førende økonomer, som præsenterede LaRouche for
den russiske Duma i juni 2001 og studerede hans politik,

arbejder nu sammen med kinesiske økonomer og andre om det nye
globale finanssystem, der er nødvendigt i lyset af det

dollarbaserede systems sammenbrud.

De samme ideer inspirerede Kina til at følge disse
hamiltoniske foranstaltninger fra det “amerikanske system”,
hvilket har bidraget til historiens største økonomiske og

sociale transformation fra fattigdom til stigende velstand og
videnskabeligt lederskab. Helga Zepp-LaRouche er kendt som
“Silk Road Lady” i Kina for sit arbejde siden 1990’erne,

hvilket har bidraget til Kinas vækst, mens Kina samtidig er
ved at bringe disse udviklingsidéer videre til resten af det

Globale Syd gennem Bælte- og Vej-Initiativet, der er
inspireret af ideen om Den Nye Silkevej.

Den vestlige verden behøver således ikke at være forpint af
pessimisme som følge af det katastrofale sammenbrud af det
dollarbaserede imperium i City of London og Wall Street. Der
er store nationer rundt om i verden, som vil byde Vesten
velkommen til at slutte sig til dem i en globalt set
eksplosion af udvikling, i stedet for en eksplosion af

atomvåben. LaRouche-Organisationen opfordrer patrioter fra
alle nationer til at tilslutte sig Helga Zepp-LaRouches appel

til at ophæve sanktionerne mod Rusland øjeblikkeligt! og
Schiller Instituttets opfordring til at nedsætte en ad hoc-

komité for et nyt Bretton Woods-system.



Dette er sandsynligvis det farligste øjeblik for menneskeheden
i hele historien. Det er netop derfor, at folk overalt er ved
at smide deres vrangforestillinger væk og reflektere over
deres ansvar over for menneskeheden. Vi må derfor se dette

øjeblik som den største mulighed for at etablere et reelt nyt
paradigme for menneskeheden, som tager hensyn til de fælles

behov hos alle mennesker og nationer. Optimisme er smittende –
vær opmærksom på det.

 

Sikring af retten til mad,
brændstof, medicin – og

udvikling
Den 21. juli (EIRNS) – Det er i tider som disse, hvor et
imperialt system, som har hersket endog i århundreder, har

drevet sig selv til dets uundgåelige opløsning, at
menneskeheden ofte har fundet styrken til at hævde sig og
skabe et nyt system, under hvilket befolkningerne og deres

nationer kan blomstre. Alligevel nærer de fleste borgere i den
vestlige verden i dag stadig alt for stor ærefrygt for den
tilsyneladende “styrke” hos de magter, der er – eller var.

Betragt nogle af dagens “nyheder”:

I dag måtte den italienske præsident Sergio Mattarella
udskrive et valg i hast, da de globale finanskredse

mislykkedes i deres sidste forsøg på at genindsætte deres
håndlanger, Mario Draghi, som premierminister.

Samme dag bekendtgjorde Den Europæiske Centralbank en halv
procents renteforhøjelse – og afsluttede otte års negative
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renter! Men af frygt for at denne beskedne åbning for
”pengevandhanen”, der har holdt euroen og de europæiske banker

flydende, kunne medføre, at f.eks. Italiens gæld sprænges,
meddelte ECB også et nyt program, der pompøst benævnes

“instrumentet til beskyttelse af overførelser”, hvor ECB vil
gå ind og købe statsobligationer, der kan være ved at krakke.
Et problem (blandt mange): de lande, der skal “hjælpes” under

dette såkaldte instrument, skal opfylde ECB’s knusende
sparevilkår – de samme stramninger, som var en vigtig faktor i
udløsningen af de sociale omvæltninger, der førte til Draghis

fald i første omgang.

Ingen tror på, at dette kan bestå. De “magthavere, der var”,
har ikke kontrol, og derfor er betingelserne for en eurokrise

til stede.

På samme måde breder den manglende regeringsførelse sig fra
land til land, som stadig er fastlåst i Vestens monetaristiske

system – det system, som Vladimir Putin kalder “Den Gyldne
Milliard”.

Tag tilfældet Panama. Dette lille land med 4,5 millioner
indbyggere i Mellemamerika har været lukket ned i de sidste

tre uger på grund af en national strejke blandt lærere,
bygningsarbejdere, indfødte folk… alle. De strejkende kræver,

at regeringen sænker priserne på tre ting – fødevarer,
brændstof og medicin – og hæver lønningerne.

Lignende strejker blandt lastbilchauffører og landarbejdere er
påbegyndt i Peru. Landbrugsoprøret i Europa, med de hollandske

landmænd i spidsen, bliver ikke mindre.

Folk kan ikke leve under de betingelser, som finansmændene i
London, Wall Street m.fl. har skabt, under den globale

hyperinflation. De kræver deres ret til at leve – til mad,
brændstof og medicin. Men regeringerne vil ikke være i stand
til at sikre dem denne ret, medmindre de går sammen med andre
nationer om at etablere et nyt internationalt system, hvor der



udstedes kredit til udvikling af den fysiske økonomi og ikke
til spekulanter: det nye Bretton Woods-system, som Schiller

Instituttet nu mobiliserer for.

Regeringer, der nægter at gøre dette, kan ligesom Mario
“uanset-hvad-der-skal-til” Draghi, falde på halen. “Fødevarer,

brændstof og medicin!” er ved at blive et samlet opråb
overalt.

Et højlydt råb, der kræver en tilbagevenden til fremskridt og
udvikling, vil hurtigt slutte sig til kravet om “mad,

brændstof og medicin”, efterhånden som folk i Vesten ser ud
over deres relativt lille andel af planeten og opdager, at

gigantiske nationer som Kina og Rusland har nægtet at lade sig
knuse af “de magter, der var”. Kina og Rusland overlever ikke
blot, men mobiliserer deres befolkninger til at deltage i den
slags store projekter, som USA engang var det fremragende
forbillede for: udvikling af banebrydende teknologier,

opførelse af store vandprojekter i tilfælde af tørke, rumfart,
udnyttelse af atomet til fusionsenergi. De hjælper ikke blot
deres befolkninger til at leve bedre i denne proces, men

hjælper også fattigere lande i Afrika, Asien og Sydamerika med
at deltage i denne udvikling….

Udvalgt billede: Masood Aslami, Pexels

 
 

Hug den gordiske knude over:

https://www.pexels.com/@m4soodaslami/
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Ophæv straks sanktionerne mod
Rusland!

Den 20. juli (EIRNS) – Europas nationer kastes hurtigt ud i
økonomisk sammenbrud og socialt kaos, da de vanvittige

sanktioner mod Rusland, dikteret fra London, har formået at
slå tilbage mod de lande, der har iværksat dem. 

– Den administrerende direktør for SKW, Tysklands største
ammoniakproducent og en afgørende europæisk

gødningsleverandør, advarede om, at hvis de russiske
naturgasleverancer bliver afbrudt, “må vi stoppe
[produktionen] øjeblikkeligt, fra 100 til nul”. 

– Tysklands største stålproducent, ThyssenKrupp, og verdens
største kemikalievirksomhed, BASF, har begge advaret om, at
uden tilstrækkelige naturgasforsyninger kan deres fabrikker
blive tvunget til driftsstop eller lukke helt ned, og de kan

tilmed lide tekniske skader. 

– Europas energiselskaber har påtaget sig en enorm gæld på 1,7
billioner dollars, en stigning på 50 % siden begyndelsen af
2020, og de bønfalder om statslige redningsaktioner for at

undgå konkurs.

– Analytikere fra den schweiziske bank UBS forudser et
“alvorligt fald i industriproduktionen” i Tyskland, hvilket

vil udløse en “dyb recession”.

I går udsendte Schiller Instituttets grundlægger, Helga Zepp-
LaRouche, en indtrængende opfordring: “Ophæv sanktionerne mod

Rusland øjeblikkeligt!”, som indledtes:

Kun en tåbe kan ikke se det: Sanktionerne rettet mod Rusland
skader kun Rusland marginalt, men de truer med at ødelægge
afgørende industri- og landbrugsområder i Tyskland og hele

Europa på permanent basis! Landmænd i adskillige lande rykker

https://schillerinstitut.dk/si/2022/07/hug-den-gordiske-knude-over-ophaev-straks-sanktionerne-mod-rusland/
https://schillerinstitut.dk/si/2022/07/hug-den-gordiske-knude-over-ophaev-straks-sanktionerne-mod-rusland/


derfor på gaden med deres traktorer, støttet af taxi- og
lastbilchauffører, fordi de ved, at vi meget snart heller ikke
har nok at spise i Europa. Vores opsparing bliver ædt op af
inflationen, som også er blevet forværret af sanktionerne.
Sammenbruddet med socialt kaos er nært forestående! Og for
udviklingslandene betyder sanktionerne, at hundredvis af

millioner af mennesker sulter!

https://schillerinstitute.com/blog/2022/07/19/helga-zepp-larou
che-lift-sanctions-against-russia-immediately/ 

I dag udsendte den administrerende direktør for FN’s
Verdensfødevareprogram, David Beasley, en lignende advarsel:
“Vi står over for en krise uden fortilfælde lige nu, og hvis
vi ikke håndterer den strategisk og effektivt, vil der opstå
massehungersnød, destabilisering af snesevis af nationer og

masseudvandring.”

Zepp-LaRouche insisterede i dag på, at enkeltpersoner og
regeringer rundt om i verden må handle for at “hugge den

gordiske knude over og stoppe sanktionerne øjeblikkeligt”. De
er umoralske, de er ulovlige, de er en form for økonomisk
krigsførelse, og de burde aldrig have fundet sted. Så kan

seriøse fredsforhandlinger mellem Ukraine og Rusland
påbegyndes.”

I sin opfordring af 19. juli, som nu cirkulerer internationalt
på flere sprog, argumenterede Zepp-LaRouche:

“Vores industri og landbrug er i fare for at blive
uigenkaldeligt ødelagt, mens Rusland, Kina og de fleste af
landene i det Globale Syd ikke har andet valg end at slå sig
sammen og skabe et nyt finansielt, økonomisk og monetært

system, som kan forsvare deres interesser. Dette nye system er
ved at opstå, som udtrykkeligt udelukker spekulation og

fremmer realøkonomi, vækst og fattigdomsbekæmpelse gennem
investeringer i videnskabelige og teknologiske fremskridt.”

USA og de europæiske nationer skal ophæve sanktionerne, ændre

https://schillerinstitute.com/blog/2022/07/19/helga-zepp-larouche-lift-sanctions-against-russia-immediately/
https://schillerinstitute.com/blog/2022/07/19/helga-zepp-larouche-lift-sanctions-against-russia-immediately/


deres nuværende selvmorderiske kurs og tilslutte sig dette
fremvoksende nye system, et nyt Bretton Woods, der er bygget
op omkring den fysisk-økonomiske politik, som Lyndon LaRouche

udarbejdede. 

Vær opmærksom. I et essay fra den 29. november 2004, “Toward a
Second Treaty of Westphalia: The Coming Eurasian World”,

advarede Lyndon LaRouche direkte om den kommende krise, som nu
er over os:

“Faktisk er samtlige dele af verden i dag, i hvert fald på
nuværende tidspunkt, datterselskaber af et enkelt globalt
monetært-finansielt system, hvilket bl.a. betyder, at de

relative priser på både reelle og fiktive handelsobjekter er
en integreret, underordnet del af dette monetære, finansielle
system. I tilfælde af en realisering af den for øjeblikket
forestående generelle monetære-finansielle eksplosion, vil
alle de forskellige elementer i et komplekst integreret

verdenssystem, herunder de mest bemærkelsesværdige nationer i
Asien, blive kastet ud i kaos på en måde, der minder mest om

det 14. århundredes Europa i dets berygtede såkaldte Nye Mørke
Tidsalder.

“Det, der forhindrer de fleste indenfor antageligt
velinformerede finans- og regeringskredse i at erkende denne
kendsgerning, er, at de hysterisk er grebet af den frygtelige
illusion, at et krak af den type, der nu er på vej, simpelthen

aldrig ville ske. Medmindre der foretages visse radikale
ændringer af den type, som jeg foreslår, vil det krak, som de
fleste i dag anser for utænkeligt, faktisk ske meget snart.”

https://larouchepub.com/eiw/public/2004/eirv31n49-20041217/eir
v31n49-20041217_004-toward_a_second_treaty_of_westph-lar.pdf

Udvalgt billede: Evgenia Kirpichnikova,Pexels
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Helga Zepp-LaRouche: Ophæv
straks sanktionerne mod

Rusland!
Den 19. juli 2022 (EIRNS) – Kun en tåbe kan ikke se det:

Sanktionerne rettet mod Rusland skader kun Rusland marginalt,
men de truer med at ødelægge afgørende industri- og

landbrugsområder i Tyskland og hele Europa på permanent basis!
Landmænd i adskillige lande rykker derfor på gaden med deres
traktorer, støttet af taxi- og lastbilchauffører, fordi de

ved, at vi meget snart heller ikke har nok at spise i Europa.
Vores opsparing bliver ædt op af inflationen, som også er
blevet forværret af sanktionerne. Sammenbruddet med socialt
kaos er nært forestående! Og for udviklingslandene betyder

sanktionerne, at hundredvis af millioner af mennesker sulter!

Men hvorfor alt dette? Den serbiske præsident Vucic har helt
ret: Ukraine-konflikten er ikke en lokal eller regional krig;
hele Vesten fører allerede en verdenskrig mod Rusland via
Ukraine for at “ruinere Rusland”, som fru Baerbock udtaler.
Ukraine er blot det middel, hvormed Rusland skal knuses af
geopolitiske årsager, som amerikanske kongresmedlemmer for
nylig åbenlyst krævede. Dernæst skal Kina, hvis økonomiske

fremgang for enhver pris skal begrænses, “afkobles”.

Hvem nyder godt af denne vanvittige politik, som kun kan ende
i Tredje Verdenskrig?

– For det første: NATO og militærindustrien, som altid har
brug for nye krige til at holde den velsmurte profitmaskine i

gang.

– For det andet: spekulanterne i City of London, Wall Street
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og andre finanscentre, hvis spekulationer driver fødevare- og
energipriserne skyhøjt op, og som er fuldstændig ligeglade med

om millioner af mennesker dør, som betaling for deres
kæmpeprofitter.

– For det tredje: de grønne malthusianere, som mener, at færre
mennesker betyder et mindre CO2-aftryk, og at det alligevel
ville være bedre for “klimaet”. Eller folk som Davos-bossen,

Klaus Schwab, der mener, at det største problem for klimaet er
befolkningens ønske om at overvinde fattigdom!

– Og for det fjerde et politisk etablissement, bestående af en
sammensætning af de tre første grupper, som har vist sig

fuldstændig ude af stand til at gøre noget som helst rigtigt,
hvad enten det drejer sig om at bekæmpe pandemien, opretholde

jernbanenettet eller sikre udbuddet af kvalificeret
arbejdskraft, som industrien har brug for. I stedet for at

reflektere over at det er deres ideologidrevne politik, der er
årsagen til, at vi står over for et totalt økonomisk

sammenbrud i dag, er de allerede i gang med at konstruere en
ny fortælling om, at det hele enten er Putins skyld, eller at
højrefløjen eller populistiske kredse nu udnytter krisen, bla-

bla-bla.

Men i deres tilsyneladende grænseløse arrogance overser disse
selvretfærdige fortalere for den “regelbaserede orden”, at
resten af verden ikke er så dumme, og at de er klar over, at

det udelukkende handler om at opretholde en kolonial
verdensorden, der forsvarer milliardærernes og millionærernes
privilegier, på bekostning af flertallet af den menneskelige

art. Den fungerende premierminister i Sri Lanka, Ranil
Wickremesinghe, har fordømt sanktionerne mod Rusland, og sagt

at deres endelige mål er at vælte Den tredje Verden i
afgrunden og tvinge den i knæ. Vores industri og landbrug er i
fare for at blive uigenkaldeligt ødelagt, mens Rusland, Kina
og de fleste af landene i det Globale Syd ikke har andet valg
end at slå sig sammen og skabe et nyt finansielt, økonomisk og
monetært system, som kan forsvare deres interesser. Dette nye



system er ved at opstå, som udtrykkeligt udelukker spekulation
og fremmer realøkonomi, vækst og fattigdomsbekæmpelse gennem
investeringer i videnskabelige og teknologiske fremskridt.

Kina, og ikke de “regelbaserede demokratier”, reagerer på det
faktum, at 1,7 milliarder mennesker ifølge FN ikke har

tilstrækkeligt at spise. Kina vil sammen med
Verdensfødevareprogrammet oprette et globalt humanitært
nødlager, hvorfra verdens fødevarereserver og deres

distribution, vil blive mobiliseret gennem syv strategisk
placerede centre for at bekæmpe og overvinde sultkatastrofen i

verden med al kraft.

Der er en indlysende måde, hvorpå den gordiske knude kan
løsnes med ét slag; gas og olie på ny kan flyde, gødning og
pesticider kan leveres igen, fødevarer kan komme tilbage til

de steder, hvor der er et presserende behov for dem!

Sanktionerne mod Rusland, men også mod alle de andre lande,
som de i årevis er blevet indført over for af geopolitiske

årsager – Iran, Venezuela, Cuba, Afghanistan, Syrien, Yemen –
må omgående bringes til ophør! Sanktioner udgør under de

betingelser, hvor der er hungersnød, pandemier og
hyperinflation i verden, et folkemord på udviklingslandene og

selvmord på vores industri og landbrug!

Sanktioner er ikke en retfærdig gengældelse fra de moralsk
overlegne “demokratier” for “autokratiers” forbrydelser; de er

en brutal form for krigsførelse, rettet mod de respektive
befolkninger i de sanktionerede stater med det formål at gøre
deres levevilkår så utålelige, at de rejser sig mod deres

respektive ledere og vælter dem. Men ofrene er altid
befolkningerne, uanset om de befinder sig i Rusland,

Afghanistan, Yemen, Ukraine eller Tyskland!

Derfor er det nødvendigt at:

– Alle sanktioner, der ikke støttes af FN’s Sikkerhedsråd,
skal straks ophæves!



– Opnå et omfattende samarbejde mellem alle verdens nationer
om en ny, retfærdig økonomisk verdensorden!

– Samarbejde, ikke konfrontation!

– Fordoble fødevareproduktionen på verdensplan!

 


